






Gmina Radziejowice zlokalizowana jest w samym sercu 
Polski, w południowo - zachodniej części województwa 
mazowieckiego,  na szlaku między Łodzią (95km), a War-
szawą (40 km).

W 24 sołectwach zajmujących powierzchnię 7300,7 ha 
zameldowanych było 5 720 osób.
W związku z dogodnym położeniem komunikacyjnym  
oraz bliskim sąsiedztwem dużych miast, zauważalny jest 
przyrost liczby przebywających cudzoziemców. Na koniec 
2021 roku przebywało na terenie Gminy 39 osób nieposia-
dających obywatelstwa polskiego.
Prawie 66% obszaru stanowi Dąbrowa Radziejowska oraz 
Bolimowsko - Radziejowicki Obszar Chronionego Krajo-
brazu.  Kompleksy leśne  tworzą niepowtarzalny biokli-
mat, który w połączeniu z urozmaiconą rzeźbą terenu i 
bogatą  szatą roślinną sprzyjają uprawianiu aktywnych 
form wypoczynku. Przez teren gminy przepływa rzeka Pi-
sia Gągolina (w przeszłości zwana Radziejówką, Gorgolą i 
Pizą) oraz rzeka Pisia Tuczna.
Amatorzy wycieczek pieszych, nordic-walkingowych i 
rowerowych chętnie korzystają z wyznaczonych tras tu-
rystycznych oraz ścieżek questingowych. Bogata oferta 
hotelowo – gastronomiczna sprawia, że każdy turysta 
znajdzie propozycję odpowiadającą jego potrzebom. 
Od miejsc noclegowych w obiektach pałacowych, dwor-
kowych, hotelowych po agroturystykę z tradycyjnym 
wiejskim obejściem.  Gmina Radziejowice jest miej-
scem nie tylko na weekend, od kilku lat systematycznie 

I. Gmina w pigułce

Mieszkańcy Gminy Radziejowice 
(stan na 31.12.2021r.) 

5 627- meldunki stałe 
93 - meldunki czasowe

Liczba zameldowanych cudzoziemców 
(stan na 31.12.2021r.) 
15 - meldunki stałe 

24 – meldunki czasowe

wzrasta liczba nowych gospodarstw domowych. Dzie-
je się tak   dzięki połączeniu walorów przyrodniczych, 
przyjaznej infrastruktury społecznej z dogodnym do-
jazdem do dużych miast: Warszawy, Łodzi, Żyrardowa 
i Grodziska Mazowieckiego. 
Głównym centrum gminy jest miejscowość Radziejowice. 
Tu zlokalizowane są: zabytkowy zespół pałacowo – parko-
wy i kościół parafialny, siedziba Urzędu Gminy, Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej, Gminnego Centrum Oświa-
ty, Szkoły Podstawowej im. Władysława Rdzanowskiego, 
Przedszkola im. Jana Brzechwy, Centrum Kultury „Powo-
zownia” oraz  Biblioteki im. Jana Pawła II.  W Radziejowi-
cach swoją siedzibę ma również Ochotnicza Straż Pożar-
na,  ośrodek zdrowia, apteka, i punkty handlowe. Kolejne 
dwie miejscowości, które stanowią centra życia lokalnej 
społeczności to Korytów A i Kuklówka Radziejowicka. Tam 
zlokalizowane są szkoła podstawowa, oraz punkt handlo-
wy. W miejscowościach Korytów i Kuklówka Zarzeczna zlo-
kalizowane są punkty handlowe i jednostki OSP.

Na terenie Gminy znajdują się dwa kościoły rzymskokato-
lickie i dwa cmentarze parafialne: 
• pw. św. Kazimierza, Królewicza w Radziejowicach
• pw. Matki Bożej Częstochowskiej w Kuklówce Zarzecz-

nej
Mieszkańcy należą do czterech parafii: Radziejowice, Ku-
klówka, Żyrardów i Mszczonów przynależnych do dwóch 
diecezji - Łowickiej i Warszawskiej.
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Powierzchnia geodezyjna gminy obliczana jest na podstawie  współrzędnych geodezyjnych i wynosi 7300,7 ha, natomiast 
na podstawie ewidencji gruntów obszar gminy stanowi 7286,9372 ha.

II. Nasza Mała Ojczyzna

Procentowy udział powierzchni poszczególnych sołectw w całkowitej 
powierzchni Gminy.

Na koniec 2021 r. liczba mieszkanek i mieszkańców wyno-
siła 5720 osób, w tym 2923 kobiety i 2797 mężczyzn (pobyty 
stałe i czasowe).

2. Mieszkańcy

1. Obszar

W odniesieniu do poszczególnych kategorii wiekowych:
• liczba mieszkanek w wieku przedprodukcyjnym (17 lat 
i mniej) wynosiła 625 osób, a liczba mieszkańców – 635,
• liczba mieszkanek w wieku produkcyjnym (18-60 lat) wy-
nosiła 1625 osób, a liczba mieszkańców w wieku produk-
cyjnym (18-65) wynosiła 1808,
• liczba mieszkanek w wieku poprodukcyjnym wynosiła 
673, a liczba mieszkańców: 354.
W 2021 r. urodziło się 56 dzieci, w tym 28 dziewczynek i 28 
chłopców, natomiast zmarło 75 osób, w tym 37 kobiet i 38 
mężczyzn. Nie odnotowano zgonów niemowląt.

Zahamowana została demograficzna tendencja 
wznosząca  charakterystyczna dla 

Gminy Radziejowice.

W 2021 r. przyrost naturalny był ujemny i wyniósł 19 osób. 
Na dzień 31 grudnia 2021 roku na pobyt stały zameldowa-
nych było 5627 osób i 93 osoby na pobyt czasowy.
W ciągu ubiegłego roku zameldowało się 246 osób, w tym 
na pobyt stały 150 osób i na pobyt czasowy 96 osób.
Porównując statystyki meldunkowe na koniec 2021 roku 
liczba zameldowanych w Gminie Radziejowice osób wzro-
sła o 38 osób.
Mieszkańcy gminy w 2021 r. zawarli 68 związków mał-
żeńskich. W porównaniu z 2020 rokiem liczba zawartych 
związków małżeńskich wzrosła o 22.
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Tabela: liczba mieszkańców Gminy Radziejowice w latach 2014-2021 wg. 
Ewidencji Ludności – meldunki łącznie stałe i czasowe na koniec każdego 
roku.

Wykres: procentowy udział zameldowanych w sołectwach w stosunku 
do wszystkich meldunków.

Rozwój demograficzny naszej Gminy jest jej cechą charak-
terystyczną i jednocześnie wyróżniającą w stosunku do 
całego województwa i kraju.
Od lat zauważalny był wyraźny trend wznoszący. Niestety 
pandemia przyczyniła się do wzrostu umieralności
i wystąpienia ujemnego przyrostu naturalnego.
Biorąc pod uwagę intensywność obrotu nieruchomościa-
mi  i liczbę wydawanych pozwoleń na budowę mamy na-
dzieję, iż tendencja wzrostowa powróci.

3. Przedsiębiorcy
W 2021 r. zarejestrowano w gminie 48 nowych przed-
siębiorców. Najczęściej przedmiotem rejestrowanych 
działalności było wykonywanie instalacji elektrycznych, 
instalacji wodno-kanalizacyjnych, cieplnych, gazowych 
i klimatyzacyjnych, sprzedaż detaliczna prowadzona przez 
domy sprzedaży wysyłkowej lub Internet oraz transport 
drogowy towarów.

W 2021 r. wyrejestrowano 13 przedsiębiorców. Najczęściej 
przedmiotem działalności wyrejestrowanych podmiotów 
było wykonywanie robót budowlanych wykończeniowych 
oraz sprzedaż detaliczna na straganach i targowiskach.

Na dzień 1 stycznia 2021 r. 19 podmiotów posiadało zezwo-
lenie na sprzedaż napojów alkoholowych, a na dzień 31 
grudnia 2021 r. – 21  podmiotów.

4. Ochrona zdrowia
Podobnie jak w latach ubiegłych, także w roku 2021 na 
terenie gminy funkcjonował jeden podmiot leczniczy, 
NZOZ „Medycyna Rodzinna”, Filia w Radziejowicach, 
ul. Słoneczna 2. Jednostka realizuje zadania podstawowej 
opieki zdrowotnej.

W dniu 1 grudnia 2021 r. Wójt Gminy Radziejowice pod-
pisała porozumienie w sprawie udzielania świadczeń 
zdrowotnych z zakresu opieki stomatologicznej finanso-
wanych ze środków publicznych dla dzieci i młodzieży ze 
szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Ra-
dziejowice z nowym podmiotem leczniczym, którym jest 
NZOZ DENTOMEDYKA Magdalena Pałyszko z siedzibą przy 
ul. Szarych Szeregów 1 w Żyrardowie.

W związku z powyższym pojawiła się możliwość darmo-
wych wizyt u lekarza stomatologa dla dzieci i młodzieży w 
ramach posiadanego przez ww. gabinet kontraktu z NFZ, 
zgodnie z wykazem świadczeń gwarantowanych z zakresu 
leczenia stomatologicznego.
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Tabela: Dane PUP w Żyrardowie, poziom i struktura bezrobocia w powiecie żyrardowskim, stan na dzień: 31.12.2021 roku. 
Stopa bezrobocia rejestrowanego: 9,3 %

6. Pomoc społeczna
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej ma na celu umożli-
wienie osobom i rodzinom przezwyciężanie trudnych sy-
tuacji życiowych, których nie są w stanie sami pokonać, 
wykorzystując własne środki i możliwości. Pomoc spo-
łeczna udzielana jest na wniosek osoby zainteresowanej 
oraz z urzędu a informacje o osobach wymagających po-
mocy uzyskiwane są z różnych źródeł np. od pedagogów 
szkolnych, policji, sołtysów, kuratorów, pielęgniarek śro-
dowiskowych.
W 2021 roku z pomocy skorzystało 88 rodzin w których 
żyło 198 osób.
Wsparciem w formie usług opiekuńczych w 2021 roku zo-
stało objętych 10 osób. Na ten cel wydatkowano 82.049 zł 
Gmina ponosi znaczne środki na dofinansowanie poby-
tu mieszkańców w domach pomocy społecznej Pomocą 
w 2021 roku objęto 7 osób na kwotę 264.104 zł. Zaznaczyć 
należy, że 6 osób skierowanych przez GOPS przebywało w 
domu pomocy społecznej dla osób z zaburzeniami psy-
chicznymi.
W roku 2021 w Gminie Radziejowice kontynuowano pomoc 
w formie posiłków dla 36 dzieci. Z tej formy pomocy korzy-
stały uprawnione dzieci zarówno we wszystkich szkołach 
na terenie Gminy jak również w innych placówkach edu-
kacyjnych na terenie innych gmin np.

Stopa bezrobocia w powiecie żyrardowskim zmalała z 
wartości 10,8 % na koniec 2020 roku do 9,3 % w 2021 roku.

Liczba bezrobotnych zarejestrowanych w urzędzie pracy 
na dzień 31.12.2021 r. wyniosła 2576 osób i była wyższa o 24 
osoby (tj. o 0,9 %) od liczby zarejestrowanych bezrobot-
nych na koniec listopada 2021 r. 

Z raportu PUP w Żyrardowie wynika, że w gminie Radzie-
jowice zanotowano relatywnie najmniejszy wzrost bezro-
bocia. Liczba bezrobotnych zarejestrowanych na koniec 
listopada 2021 roku wynosiła 172 osoby, co stanowiło 6,8% 
wszystkich bezrobotnych w powiecie żyrardowskim.

Na dzień 31 grudnia 2021 roku liczba bezrobotnych miesz-
kańców gminy Radziejowice wynosiła 170 osób, co stano-

5. Zatrudnienie wiło 6,6% ogólnej liczby bezrobotnych na terenie powiatu.

Największy wzrost bezrobocia odnotowano w miejsco-
wości i w gminie Wiskitki (1,8 %), zaś spadek bezrobocia 
odnotowano jedynie w gminie Radziejowice. Więcej infor-
macji na temat poziomu i struktury bezrobocia na terenie 
powiatu żyrardowskiego można znaleźć pod adresem in-
ternetowym https://zyrardow.praca.gov.

Dane PUP  z informacji o sytuacji na lokalnym rynku pracy w Powiecie 
Żyrardowskim w miesiącu grudniu 2021 r.

w Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Żyrardowie. 
13 rodzin wymagających wsparcia w trudnej sytuacji ży-
ciowej, związanej z opieką nad dziećmi, korzystało z po-
mocy asystenta rodziny. 
Głównym celem asystentury było podniesienie umiejęt-
ności opiekuńczo – wychowawczych, prowadzenia gospo-
darstwa domowego, radzenia sobie z sytuacjami dnia co-
dziennego rodziców lub opiekunów dzieci. Wsparcie było 
szczególnie istotne w okresie nauki zdalnej, prowadzonej 
w związku z pandemią COVID-19 ponieważ w rodzinach 
tych było 33 dzieci.
W roku 2021 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ra-
dziejowicach wydał 5 decyzji potwierdzających prawo do 
nieodpłatnego korzystania ze świadczeń opieki zdrowot-
nej dla 5 osób.
Dział Rodzina
Świadczenie wychowawcze 500+. 
W ramach programu „Rodzina 500 plus” rodzice otrzymują 
co miesiąc świadczenie wychowawcze w wysokości 500 zł. 
Ze świadczenia wychowawczego w 2021 roku skorzystały 
784 rodziny, uprawnionych do świadczenia było 1360 dzie-
ci. Na ten cel wydatkowano w 2021 roku 7 882 462,50 zł.
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Radziejowicach 
realizując zadania ustawy o świadczeniach rodzinnych 
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7. Bezpieczeństwo

Na terenie Gminy nie ma Posterunku Policji, a miesz-
kańcy są obsługiwani przez placówkę zlokalizowaną w 
Mszczonowie.

Komisariat Policji w Mszczonowie 
ul. Warszawska 77, 96-320 Mszczonów 

tel.: 47 705 82 60, fax: 47 705 82 64

Dzielnicowy Gminy Radziejowice 
sierż. Łukasz Drdzeń 
kom.: 506 905-720, 

mail: dzielnicowy.radziejowice@ra.policja.gov.pl

Dzielnicowym Gminy Radziejowice jest sierż. Łukasz Drdzeń

Policja

Analiza Zagrożeń 
na terenie Gminy Radziejowice w rozbiciu na 7 kategorii 
przestępstw:

Działania Dzielnicowego
st. sierż. Łukasz Drdzeń w służbie obchodowej:
• przeprowadził łącznie 45 interwencji: w tym 13 domo-
wych;
• wylegitymował osób – 223;
• wywiady, ustalenia dla innych uprawnionych organów i 
służb – 3152;
• liczba spotkań z przedstawicielami społeczeństwa – 64;
• skierowanych powiadomień w sprawie, uzależnień od 
alkoholu i innych środków – 9;
• nałożonych mandatów karnych ogółem za wykroczenia 
– 29 (2 pouczenia);
• zatrzymanych poszukiwanych – 4.

w 2021 roku wydał 288 decyzji w tym 18 odmownych.
W ramach ustawy o świadczeniach rodzinnych w tutej-
szym Ośrodku przyznawane są zasiłki rodzinne oraz do-
datki do zasiłku rodzinnego tj.:
• dodatek z tytułu urodzenia dziecka,
• dodatek z tytułu opieki nad dzieckiem w okresie korzy-
stania z urlopu wychowawczego,
• dodatek z tytułu samotnego wychowywania dziecka,
• dodatek z tytułu kształcenia i rehabilitacji dziecka,
• dodatek z tytułu wychowywania dziecka w rodzinie wie-
lodzietnej,
• dodatek z tytułu podjęcia przez dziecko nauki poza miej-
scem zamieszkania.
Przyznawana jest również jednorazowa zapomoga z tytułu 
urodzenia dziecka tzw. becikowe.
W przypadku osób niepełnosprawnych przyznawany jest 

zasiłek pielęgnacyjny, natomiast dla osób wymagających 
stałej opieki przyznawane jest świadczenie pielęgnacyjne 
z tytułu rezygnacji z zatrudnienia lub innej pracy zarob-
kowej.
Dla części osób pobierających świadczenie pielęgnacyj-
ne Ośrodek opłaca składki na ubezpieczenia społeczne i 
zdrowotne.
W 2021 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ra-
dziejowicach wypłacał świadczenia rodzinne i fundusz 
alimentacyjny dla 344 rodzin na kwotę 1 655 631,82 zł.
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Radziejowicach 
współpracuje z PCK Grodzisk Mazowiecki, w ramach 
współpracy pomocą objęto w 2021 roku 156 osób, ponow-
nie podjęto również współpracę z Caritas Polska – Diece-
zji Łowickiej w realizacji karty dla najuboższych seniorów 
(60+). Karta „Na codzienne zakupy” realizowana jest przez 
sieć Biedronka.

Kradzież
2019 r. – łączna ilość zdarzeń – 17
2020 r. – łączna ilość zdarzeń – 16
2021 r. – łączna ilość zdarzeń – 16
Włamanie
2019 r. – łączna ilość zdarzeń – 15
2020 r. – łączna ilość zdarzeń – 22
2021 r. – łączna ilość zdarzeń – 16
Bójka i pobicie
2019 r. – łączna ilość zdarzeń – 0
2020 r. – łączna ilość zdarzeń – 1
2021 r. – łączna ilość zdarzeń – 2
Uszczerbek na zdrowiu
2019 r. – łączna ilość zdarzeń – 0
2020 r. – łączna ilość zdarzeń – 5
2021 r. – łączna ilość zdarzeń – 1
Uszkodzenie mienia
2019 r. – łączna ilość zdarzeń – 8
2020 r. – łączna ilość zdarzeń – 4
2021 r. – łączna ilość zdarzeń – 6
Rozbój / Wymuszenie rozbójnicze / Kradzież rozbójnicza
2019 r. – łączna ilość zdarzeń - 0
2020 r. – łączna ilość zdarzeń – 0
2021 r. – łączna ilość zdarzeń – 0
Kradzież pojazdu
2019 r. – łączna ilość zdarzeń – 2
2020 r. – łączna ilość zdarzeń – 4
2021 r. – łączna ilość zdarzeń -1
W 2021 r. odnotowano wzrost ilości przestępstw dotyczą-
cych uszkodzenia mienia oraz bójki i pobicia, natomiast 
odnotowano spadek zdarzeń związanych z kradzieżami 
pojazdów, uszczerbku na zdrowiu i włamań. Pozostałe 
zdarzenia kryminalne w badanym obszarze 7 kategorii 
utrzymują się na zbliżonym poziomie bądź ich brak jak w 
przypadku przestępstw rozbójniczych. Zdarzenia związa-
ne z uszkodzeniem mienia dot. uszkodzonych pojazdów 
m.in. na MOP Krze Duże. Natomiast zdarzenia z katego-
rii uszczerbku na zdrowiu odnoszą się do nieporozumień 
rodzinnych i konfliktów sąsiedzkim, gdzie dochodziło do 
uszkodzenia ciała. 
Bezpieczeństwo na drogach
W roku 2021 odnotowano na terenie Gminy Radziejowice:
• 133 kolizji drogowych (114 w 2020 r.),
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Na terenie Gminy Radziejowice działają trzy Ochotnicze 
Straże Pożarne:
• OSP Radziejowice,
• OSP Korytów,
• OSP Kuklówka.
Wszystkie jednostki są włączone do Krajowego Systemu 
Ratowniczo-Gaśniczego i realizują działania statutowe 
oraz są nieocenionym wsparciem dla samorządu Gminy 
Radziejowice.
Strażacy stale współpracują z Gminą Radziejowice, Ko-
mendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej

Ochotnicza Straż Pożarna

Źródło: Informacja o stanie bezpieczeństwa pożarowego Gminy Radziejowice za rok 2021. Urząd Gminy Radziejowice.

1. Dzięki kolejnym środkom finansowym pochodzącym z dotacji Marszałka Województwa Mazowieckiego w kwocie 
25.000 zł wykonano remont kuchni w strażnicy OSP Radziejowice.
2. Dzięki środkom z funduszy sołeckich wykonano częściową termomodernizację strażnicy OSP Korytów (prace przy II eta-
pie są w trakcie realizacji).
3. Dzięki środkom z funduszy sołeckich udało się zakupić niezbędny sprzęt ratowniczy dla strażaków z Radziejowic
i Kuklówki.

w Żyrardowie, KRUS, szkołami, GCK „POWOZOWNIA”, nie 
zapominają również o parafii w Radziejowicach i Kuklówce 
Zarzecznej biorąc udział w uroczystościach kościelnych.
W roku 2021 w związku z pandemią COVID-19 strażacy 
wspierali działania gminy w dystrybucji środków ochro-
ny osobistej (maseczki, rękawiczki, płyny do dezynfekcji) 
wśród mieszkańców oraz jednostek organizacyjnych oraz 
pomagali w transporcie osób starszych do punktów szcze-
pień przeciw COVID-19.
W ramach działalności ratowniczej wzięli udział w nastę-
pujących zdarzeniach:

W związku z trwająca w roku 2021 na terenie całego kraju pandemią COVID-19, także na terenie Gminy Radziejowice konty-
nuowano działań mających na celu ograniczenie skutków rozprzestrzeniania się wirusa.
Pozyskiwano środki do ochrony indywidualnej dla pracowników urzędu, jednostek organizacyjnych i mieszkańców gminy. 
Na bieżąco przekazywano mieszkańcom komunikaty dotyczące bieżącej działalności Urzędu Gminy i form załatwiania 
spraw urzędowych. Urząd gminy pomimo ograniczeń pracował w trybie ciągłym z zachowaniem wszelkich reżimów sani-
tarnych.
W sierpniu zorganizowano akcję „Zaszczep się w sierpniu w Gminie Radziejowice”, której celem była popularyzacja szcze-
pień przeciw COVID-19 wśród mieszkańców m.in. Gminy Radziejowice. 
W Konkursie „Rosnąca Odporność”, zorganizowanym przez rząd, Gmina Radziejowice zajęła 2 miejsce z terenu powiatu 
żyrardowskiego. Nagrodą były środki finansowe w kwocie 500 000,00 zł, które zostały przeznaczone na modernizację bu-
dynku gminnego, w którym zlokalizowany jest NZOZ Medycyna Rodzinna (Ośrodek Zdrowia). 
Celem konkursu było utrwalenie i promocja samorządowych działań pro frekwencyjnych w obszarze Narodowego Progra-
mu Szczepień przeciw COVID -19. Nagrody w Konkursie finansowane były ze środków Funduszu Przeciwdziałania COVID – 19.

Działania w związku z epidemią COVID-19

Inwestycje OSP

• 10 wypadków drogowych (8 w 2020 r.), w wyniku których 
2 osoby zginęły, a 12 odniosło obrażenia ciała.
Do głównych przyczyn wypadków nadal zaliczyć należy:
• nieprzestrzeganie pierwszeństwa przejazdu,
• nadmierną prędkość.
W 2021 r. na terenie Gminy Radziejowice dokonano zatrzy-
mania 14 nietrzeźwych kierujących pojazdami.
Niebieska Karta
W ramach realizacji procedury Niebieskiej Karty związa-
nej ze zjawiskiem przemocy w rodzinach, którą w głównej 
mierze zajmuje się dzielnicowy, w 2021 r. sporządzono w 
Gminie Radziejowice 10 nowych Niebieskich Kart.
W ramach realizacji czynności związanych z tą problema-

Źródło:  Wyciąg  ze   Sprawozdania   działalności   Komisariatu   Policji   
w Mszczonowie z dnia 3 lutego 2022 r.

tyką dzielnicowy brał udział w pracach grup roboczych 
funkcjonujących w ramach Gminnego Zespołu Interdyscy-
plinarnego.
Podsumowanie
Jak wynika z powyższej informacji, w odniesieniu do ubie-
głych lat nie odnotowano wzrostu zagrożeń, które miałyby 
wpływ na pogorszenie stanu porządku i bezpieczeństwa 
publicznego mieszkańców Gminy Radziejowice. Pomimo 
wielu dodatkowych działań realizowanych przez funkcjo-
nariuszy w związku z pandemią COVID-19, zadania ustawo-
wo nałożone na Policję zostały zrealizowane  na dobrym 
poziomie.

Rodzaj zagrożenia OSP Radziejowice OSP Korytów OSP Kuklówka RAZEM

Pożary 11 20 7 47

Miejscowe zagrożenia (w tym wypadki drogowe, usu-
wanie skutków wichur, usuwanie gniazd owadów błon-
koskrzydłych.)

61 30 23 85

Alarmy fałszywe 16 4 0 10

Łącznie: 88 54 30 142

Zawody Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych
21 sierpnia 2021 r. na boisku szkolnym w Korytowie A, odbyły się drugie zawody Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych z tere-
nu działania Lokalnej Grupy Działania „Ziemia Chełmońskiego”. Zadanie zostało zrealizowane w ramach projektu: „Uczymy 
– Jednoczymy – Pomagamy”. Projekt otrzymał dofinansowanie z Urzędy Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego 
w kwocie 15 000,00 zł. W ramach zadania zostały przeprowadzone szkolenia z szeroko rozumianego bezpieczeństwa dla 
dzieci i młodzieży, a drugim punktem projektu była organizacja zawodów MDP.
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XII ZJAZD ODDZIAŁU GMINNEGO ZWIĄZKU OCHOTNICZYCH STRAŻY POŻARNYCH RP W RADZIEJOWICACH

W dniu 23 października 2021 r. w strażnicy OSP Korytów 
odbył się XII Zjazd Oddziału Gminnego Związku Ochotni-
czych Straży Pożarnych RP. W Zjeździe uczestniczyli dele-
gaci i przedstawiciele z jednostek Ochotniczych Straży Po-
żarnych z terenu Gminy Radziejowice i Miasta Żyrardów.
W skład prezydium Zjazdu weszli:

• Dh Waldemar Suski – Prezes Oddziału 
Powiatowego ZOSP RP,

• Urszula Ciężka – Wójt Gminy Radziejowice, 

• Grażyna Górka – Przewodnicząca Rady 
Gminy Radziejowice,

• Dh Marek Leja – Wiceprezes Zarządu 
Oddziału Gminnego ZOSP RP 
w Radziejowicach, 

• Justyna Klimaszewska – Sekretarz Zjazdu.

Zjazd podsumował pięcioletnią działalność Oddziału 
Gminnego Związku OSP RP, dokonał wyboru nowego Za-
rządu Oddziału Gminnego, Komisji Rewizyjnej oraz Dele-
gatów na Zjazd Oddziału Powiatowego ZOSP RP.

Podczas Zjazdu jednostki OSP z terenu działania Oddziału 
otrzymały wiele pochwał za dotychczasowy rozwój i dzia-
łalność na rzecz ochrony przeciwpożarowej. 
Przewodniczący Zebrania – Wiceprezes Zarządu Gmin-
nego wręczył osobom współpracującym z Zarządem oraz 
członkom ustępującego Zarządu podziękowania z drob-
nymi upominkami. 
Zarząd Gminny ZOSP RP w Radziejowicach ukonstytuował 
się następująco:
• Prezes - dh Ewa Plewka
• Wiceprezes – dh Marek Leja
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• Wiceprezes – dh Tomasz Rokwisz
• Komendant Gminny – dh Artur Szczepanik
• Sekretarz – dh Paweł Sajak
• Skarbnik – dh Damian Wasik
• Członek – dh Jakub Papuga
• Członek – dh Stefan Zduńczyk
• Członek – dh Krzysztof Młynarski
• Członek – dh Mariusz Wysocki
• Członek – dh Mariusz Jarkiewicz
• Członek – Artur Jankowski

Komisja rewizyjna:

• Przewodniczący – dh Marcin Sadowski

• Wiceprzewodniczący – dh Radosław Minich

• Sekretarz – dh Rafał Szwed

Delegaci na Zjazd Oddziału Powiatowego Związku Ochot-
niczych Straży Pożarnych RP to:

• Dh Krzysztof Młynarski

• Dh Paweł Sajak

• Dh Tomasz Rokwisz

• Dh Roman Dybiński

Przedstawicielami do władz Zarządu Powiatowego zo-
stali:

• Dh Ewa Plewka

• Dh Marek Leja

• Dh Artur Szczepanik



III. Samorząd

Radosław Kuziemski
e-mail: r.kuziemski@radziejowice.pl

1. Struktura Organizacyjna

Rada Gminy Radziejowice

Jolanta Leczkowska
e-mail: j.leczkowska@radziejowice.
pl

Barbara Michałowska
e-mail: b.michalowska@radziejowice.pl

Marcin Mrówczyński
e-mail: m.mrowczynski@radziejowice.pl

Marek Leja
e-mail: m.leja@radziejowice.pl

Beata Trzaskowska 
e-mail: b.trzaskowska@radziejowice.pl

Paulina Partyka 
e-mail: p.partyka@radziejowice.pl

Ewa Stępień
e-mail: e.stępień@radziejowice.pl

Paweł Dymecki
e-mail: p.dymecki@radziejowice.pl

Jakub Borowiec
e-mail: j.borowiec@radziejowice.pl

Mieczysław Bielak
e-mail: m.bielak@radziejowice.pl

Marcin Soból
Zastępca Przewodniczącego Rady Gminy
e-mail: m_sobol@radziejowice.pl

Grażyna Górka
Przewodniczący Rady Gminy
e-mail: g.gorka@radziejowice.pl

Bogdan Kowalski
e-mail: b.kowalski@radziejowice.pl

Urszula Matusiak
e-mail: u.matusiak@radziejowice.pl

Wybory uzupełniające do Rady Gminy Radziejowice 24 stycznia 2021 roku

Na dzień 24 stycznia 2021 roku zarządzone były wybory uzupełniające do Rady Gminy Radziejowice. W związku z faktem, iż 
do wyborów zgłoszono tylko jednego kandydata z jednego komitetu wyborczego - Panią Paulinę Partykę reprezentującą 
KWW „DLA KORYTOWA” - Gminna Komisja Wyborcza w Radziejowicach nie przeprowadziła głosowania, a jedynie tzw. pro-
cedurę OBSADZENIA MANDATU. W jej wyniku nową radną została ww. Pani Paulina Partyka.
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Anna 
Majchrzak 
Referat 
Gospodarki 
Komunalnej

Ewa 
Pawlak 
Referat 
Rozwoju 
Lokalnego i 
Drogownictwa

Małgorzata 
Strzemieczna 
Referat 
Organizacyjny 
i Spraw 
Obywatel-
skich

Ewa 
Grochowska 
Referat 
Finansów
Zastępca
Skarbnika

Hanna 
Kaniewska 
Referat 
Gospodarki 
Gminnej 
i Ochrony 
Środowiska

Urszula Ciężka
Wójt Gminy

Artur Jankowski
Zastępca Wójta Gminy

Wioletta Micewicz
Sekretarz Gminy

Marlena Górniewska
Skarbnik

Biuro Prawne Zamówienia Publiczne Biuro Rady Gminy

Urząd Stanu Cywilnego BHP Promocja i Współpraca

Zarządzanie Kryzysowe Ochrona Informacji Niejawnych Inspektor Ochrony Danych

Monika Karpiniuk - Kierownik
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Radziejowicach
ul. Kubickiego 3, Radziejowice
tel. 46 857 71 22, 
e-mail: www.ops@radziejowice.pl

Małgorzata Kłopotowska -Dyrektor do 31.08.2021 roku.
Szkoła Podstawowa 
im. Kornela Makuszyńskiego 
w Korytowie A, ul. Szkolna 3, Korytów A
tel. 46 857 51 70, e-mail: zspkorytow@wp.pl

Beata Kalina  - Dyrektor
Gminne Centrum Oświaty w Radziejowicach,
ul. Słoneczna 2, Radziejowice
tel. 46 857 71 23, e-mail: b.kalina@radziejo-
wice.pl

Elżbieta Błażejewska -Dyrektor od 01.09.2021 roku.
Szkoła Podstawowa 
im. Kornela Makuszyńskiego 
w Korytowie A, ul. Szkolna 3, Korytów A
tel. 46 857 51 70, e-mail: zspkorytow@wp.pl

Małgorzata Wojnarowicz - Dyrektor
Gminne Przedszkole 
im. Jana Brzechwy w Radziejowicach 
ul. Kubickiego 1, Radziejowice
tel. 46 857-71-76, e-mail: 
przedszkole.radziejowice@interia.pl

Magdalena Masewicz - Kierzkowska
Dyrektor do 28.02.2021
Gminne Centrum Kultury „Powozownia” 
w Radziejowicach, ul. Sienkiewicza 6, Radziejowice
tel. 885272885, e-mail: biuro.powozownia@gmail.com

Żaneta Wesołowska - Dyrektor
Szkoła Podstawowa 
im. Władysława Rdzanowskiego 
w Radziejowicach, ul. Kubickiego 3a, 
tel. 46 857-74-03, e-mail: 
spradziejowice@poczta.onet.pl

Daria Doleżyczek - Dyrektor
Gminne Centrum Kultury „Powozownia” 
w Radziejowicach, ul. Sienkiewicza 6, Radziejowice
tel. 885272885, e-mail: biuro.powozownia@gmail.com

Sylwia Król - Dyrektor
Szkoła Podstawowa 
im. Józefa Chełmońskiego 
w Kuklówce Radziejowickiej, ul. Szkolna 30
Tel. 46 857 77 29, e-mail: spkuklowka@
radziejowice.pl

Barbara Draniak - Kierownik
Gminna Biblioteka Publiczna 
im. Jana Pawła II w Radziejowicach.
ul. H. Sienkiewicza 6, Radziejowice
Tel. 46 857 71 50, e-mail: gbp.rce@wp.pl

Samodzielne Stanowiska

Kierownicy Referatów

Urząd Gminy
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W elektronicznym obiegu dokumentów na koniec roku 
2021 zaewidencjonowano 13 013 pism, co stanowi spadek 
o 8,2% w stosunku do roku 2020 (liczba pism w systemie 
EZD w 2020 r. – 14 180).
Powyższe dane nie obejmują spraw realizowanych przez 
pracowników urzędu gminy w informatycznych rejestrach 
centralnych (System Rejestrów Państwowych).
W roku 2021 do Urzędu Gminy Radziejowice wpłynęło 81 
wniosków o udostępnienie informacji publicznej, co sta-
nowi spadek o 16.49% w stosunku do roku 2020 (liczba 
wniosków 97).

Sołectwo Imię i Nazwisko Sołtysa

Adamów-Wieś Grzegorz Wiciński

Adamów-Parcel Ewa Stępień

Benenard Jolanta Leczkowska

Budy Józefowskie Elżbieta Uler 

Budy Mszczonowskie Kamil Łopong

Chroboty Dorota Mizyn

Kamionka Zuzanna Szulik

Korytów Paulina Partyka

Korytów A Tomasz Derewenda

Kuklówka Radziejowicka Stanisław Pajurkowski

Kuklówka  Zarzeczna Beata Trzaskowska

Kuranów Krzysztof Dąbrowski

Krze Duże Tomasz Bucior

Krzyżówka Bogumiła Bielecka

Nowe Budy Barbara Kupińska

Pieńki-Towarzystwo Magdalena Kalińska

Podlasie Dorota Glizia

Radziejowice Zofia Leśniewska

Radziejowice-Parcel Małgorzata Brendel

Słabomierz Agnieszka Soból

Stare Budy Radziejowskie Włodzimierz Zagórski

Tartak Brzózki Marcin Mrówczyński

Zazdrość Stanisław Szczygieł

Zboiska Grażyna Jabłońska 

1. Sołectwa
Na obszarze Gminy Radziejowice w 2021 roku wydzielo-
ne były 24 sołectwa (pomocnicze jednostki organizacyjne 
gminy).

2. Sprawy Obywatelskie

3. Realizacja Uchwał
W 2021 roku Rada Gminy Radziejowice podjęła w sumie 87 
uchwał w tym na koniec roku:
• uchwał zrealizowanych - 67
• uchwał w trakcie realizacji - 19
• uchwał uchylonych  w całości – 1
• uchylonych w części - 2 
Szczegółowy wykaz podjętych uchwał znajduje się w Biu-
letynie Informacji Publicznej Gminy Radziejowice pod ad-
resem internetowym: https://bip.radziejowice.pl w menu 
„Akty Prawa Miejscowego”.

W dniu 25 stycznia 2021 r. Zarządzeniem nr 3/2021 Wójta 
Gminy Radziejowice wyznaczono Zastępcę Gminnego Ko-
misarza Spisowego oraz utworzono Gminne Biuro Spiso-
we powołane w celu przeprowadzenia Narodowego Spisu 
Powszechnego Ludności i Mieszkań w 2021 roku.
W dniach od 1 kwietnia do 30 września 2021 (do godzi-
my 24:00) na terenie Gminy Radziejowice był realizowa-
ny Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań 2021. 
Wywiady w większości zostały zrealizowane telefonicznie 
przez rachmistrzów zatrudnionych na zlecenie Głównego 
Urzędu Statystycznego.

4. Powszechny Spis Powszechny 
ludności i mieszkań 2021

5. Realizacja polityk, programów i strategii
W gminie w 2021 r. obowiązywały następujące dokumen-
ty strategiczne:

• Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2021 – 2034, 
Dostępna pod linkiem: https://bip.radziejowi-
ce.pl/wiadomosci/12804/wiadomosc/606854/
uchwala_wieloletniej_prognozy_finansowej_na_
lata_2022__2034

• Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowa-
nia przestrzennego Gminy Radziejowice,  
Dostępne pod linkiem: 
https://bip.radziejowice.pl/wiadomosci/10337/li-
sta/1/2021

• Gminny Program Rewitalizacji Gminy Radziejowi-
ce (GPR) na lata 2016-2026, Dostępny pod linkiem: 
https://bip.radziejowice.pl/wiadomosci/8934/wia-
domosc/365144/gminny_program_rewitalizacji_na_
lata_20162026

• Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkoma-
nii na 2021 rok. Dostępny pod likiem: 
https://bip.radziejowice.pl/wiadomosci/8947/wiado-
mosc/565385/sesja_xxxvii2021

• Strategia rozwiązywania problemów społecznych w 
Gminie Radziejowice na lata 2015-2022, 
Dostępna pod linkiem: 
https://bip.radziejowice.pl/wiadomosci/8934/wia-
domosc/576836/gminna_strategia_rozwiazywania_
problemow_spolecznych_gminy_radzi

• Program osłonowy w zakresie dożywiania w Gminie 
Radziejowice „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2019- 2023, Dostępny pod likiem: 
https://bip.radziejowice.pl/wiadomosci/8947/wiado-
mosc/452479/sesja_iii2018

• Program ochrony środowiska dla Gminy Radziejowice 
na lata 2017-2020 z perspektywą na lata 2021-2024, 
Dostępny pod linkiem: https://bip.radziejowice.pl/
wiadomosci/12780/wiadomosc/479793/program_
ochrony_srodowiska_dla_gminy_radziejowice_na_
lata_201720

• Projekt założeń do planu zaopatrzenia Gminy Ra-
dziejowice w ciepło, energię elektryczną i paliwa 
gazowe, 
Dostępny pod linkiem: 
https://bip.radziejowice.pl/wiadomosci/12780/wia-
domosc/480169/projekt_dokumentu_pn_projekt_za-
lozen_do_planu_zaopatrzenia_gminy
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Podstawą współpracy Gminy Radziejowice z organizacja-
mi pozarządowymi w roku 2021 roku była ustawa o dzia-
łalności pożytku publicznego i o wolontariacie z dnia 24 
kwietnia 2003 r. (Dz. U . z  2020 r. poz. 1057 t.j.) oraz nastę-
pujące uchwały Rady Gminy Radziejowice:

• Uchwała NR XXX/237/2020 Rady Gminy Radziejowi-
ce z dnia 30 listopada 2020 roku w sprawie przyjęcia 
rocznego programu współpracy Gminy Radziejowice 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o 
których mowa art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolon-
tariacie, na 2021 rok.

• Uchwała Budżetowa Gminy Radziejowice na rok 2021 
nr XXXIII/252/2021 Rady Gminy Radziejowice z dnia 01 
lutego 2021 r.

W 2021 roku priorytetowymi zadaniami publicznymi, za-
planowanymi w Programie Współpracy, były:

1. Działania z zakresu kultury fizycznej m.in.:
• wspieranie działalności klubów sportowych, w tym 

m.in. szkolenie zawodników,
• uczestnictwo i organizacja zawodów, konkursów, tur-

niejów, rajdów, spotkań, 
• finansowanie zakupu sprzętu i ubrań sportowych,
• utrzymanie gminnych obiektów sportowych i tury-

stycznych,
• stworzenie oferty spędzania czasu wolnego dla dzieci 

i młodzieży,
• wpieranie aktywności szkół i prowadzenie zajęć po-

zalekcyjnych,
• wspieranie rozwoju osób utalentowanych.

2. Działania z zakresu turystyki i krajoznawstwa m.in.:
• tworzenie atrakcji turystycznych,
• oznakowanie i promocja miejsc atrakcyjnych tury-

stycznie,
• organizacja przedsięwzięć promujących turystykę 

i aktywne spędzanie czasu wolnego,
• finansowanie przedsięwzięć promujących turystykę 

m.in. różnego rodzaj wydawnictwa.

3. Działania z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultu-
ry i dziedzictwa narodowego, rękodzieła i rzemiosła ar-
tystycznego oraz promocji zasobów kulturalnych regionu, 
podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, 
pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości naro-
dowej, obywatelskiej i kulturowej.

6. Współpraca z organizacjami pozarządowymi

• Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających 
azbest dla Gminy Radziejowice na lata 2016-2032, 
Dostępny pod linkiem: 
https://bip.radziejowice.pl/wiadomosci/12780/wia-
domosc/479795/program_usuwania_wyrobow_zawie-
rajacych_azbest_z_terenu_gminy_rad

• Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gmi-
ny Radziejowice, 
Dostępny pod linkiem: 
https://bip.radziejowice.pl/wiadomosci/12778/
wiadomosc/479786/program_opieki_nad_zwierzeta-
mi_bezdomnymi_oraz_zapobiegania_bezd

4. Działania skierowane do osób zagrożonych wyklucze-
niem społecznym m.in. w wieku emerytalnym, niepełno-
sprawnych, bezrobotnych, wkraczających na rynek pracy.

5. Edukacja i promocja ekologiczna.

6. Ochrona i promocja zdrowia.

7. Poprawa poziomu bezpieczeństwa, ochrony przeciwpo-
żarowej i porządku publicznego na terenie gminy.

8. Pomoc techniczna dla organizacji.

Ostatecznie w roku 2021 Gmina Radziejowice realizowa-
ła zadania publiczne na rzecz swoich mieszkańców, we 
współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi pod-
miotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, 
w dwóch z ośmiu ww. priorytetowych obszarów, tj.:
• Poz. 1 Działania z zakresu kultury fizycznej i sportu,
• Poz. 3 Działania z zakresu kultury, sztuki, ochrony 

dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, rękodzieła i 
rzemiosła artystycznego oraz promocji zasobów kul-
turalnych regionu, podtrzymywania i upowszechnia-
nia tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz 
rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kul-
turowej.

Współpraca Gminy z organizacjami pozarządowymi oraz 
innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego polegała na zlecaniu realizacji zadań pu-
blicznych w formie ich wsparcia wraz z udzieleniem do-
tacji. 

Zlecanie zadań odbywało się w drodze otwartych kon-
kursów ofert ogłaszanych zgodnie z  przepisami ustawy z 
dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publiczne-
go i o wolontariacie (Dz. U. z 2020r., poz. 1057 z późn. zm.).

Łączna wysokość środków, przyznanych organizacjom na 
podstawie podpisanych w 2021r. umów, wyniosła 85 000 
zł, w tym po rozstrzygnięciu konkursów:

- w konkursie ogłoszonym na podstawie ZARZĄDZENIA 
NR 32/2021 WÓJTA GMINY RADZIEJOWICE z dnia 25 mar-
ca 2021r. w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert 
na wykonanie przez organizacje pozarządowe oraz inne 
uprawnione podmioty w 2021r. zadania publicznego z za-
kresu upowszechniania kultury fizycznej na terenie Gminy 
Radziejowice, gdzie przeznaczona na wykonanie zadania 
była kwota 80 000 zł podpisano następujące umowy:
a) z UKS Radziejowice – na kwotę 20 000 zł,
b) z LKS Błękitni Korytów – na kwotę 60 000 zł;

- w konkursie ogłoszonym na podstawie ZARZĄDZENIA 
NR 33/2021 WÓJTA GMINY RADZIEJOWICE z dnia 25 mar-
ca 2021r. w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert 
na wykonanie przez organizacje pozarządowe oraz inne 
uprawnione podmioty w 2021r. zadania publicznego z 
zakresu upowszechniania kultury, sztuki i edukacji na 
terenie Gminy Radziejowice, gdzie przeznaczona na wy-
konanie zadania kwota wynosiła 5000 zł, podpisano na-
stępujące umowy:

a) z Fundacją Lwów i Kresy Południowo – Wschodnie – na 
kwotę 5000 zł. 
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Tabela. załącznik nr 6 do Uchwały Budżetowej Gminy Radziejowice na rok 2021 Nr XXXIII/252/2021 Rady Gminy Radziejowice z dnia 1 lutego 2021 r.

Dotacje celowe dla podmiotów zaliczanych i niezaliczanych do sektora finansów
publicznych w 2021 r.

Lp. Dział Rozdział § Treść Kwota dotacji

Jednostki sektora finansów publicznych Nazwa jednostki 126 000,00

1 600 60004 2710 Powiat Żyrardowski 63 000,00

2 600 60004 2710 Samorząd Województwa Mazowieckiego 40 000,00

3 801 80101 2310 Gmina Jaktorów 3 000,00

4 855 85516 2310 Miasto Żyrardów i Gmina Jaktorów 20 000,00

Jednostki spoza sektora finansów publicznych Nazwa zadania 210 000,00

1 900 90001 6230 Dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ście-
ków

70 000,00

2 900 90005 6230 Dofinansowanie inwestycji w zakresie wymiany pieca lub 
kotła wykorzystującego paliwa stałe na kocioł gazowy lub 
olejowy

15 000,00

3 900 90026 6230 Dofinansowanie inwestycji w zakresie usuwania 
i unieszkodliwiania wyrobów/odpadów zawierających 
azbest

40 000,00

4 921 92195 2820 Upowszechnianie kultury, sztuki i edukacji 5 000,00

5 926 92695 2820 Upowszechnianie kultury fizycznej 80 000,00

Ogółem 336 000,00

Fundacja Lwów i Kresy Południowo–Wschodnie

Fundacja Lwów i Kresy Południowo – Wschodnie zapropo-
nowała do realizacji zadanie pt.: „103  Rocznica odzyska-
nia Niepodległości Polski”.
W ramach zadania przewidziano szereg działań, m.in.:
1. organizacja koncertu „Muzyka II Rzeczpospolitej,
2. organizacja wystawy multimedialnej 

„Walczący o Niepodległość”,
3. przygotowanie katalogu z wystawy,
4. spotkanie integracyjne – zapewnienie bezpośrednie-

go kontaktu kombatantów z młodzieżą.
Gmina Radziejowice dofinansowała realizację zadania kwo-
tą 5000 zł. Zadanie zostało zrealizowane z zachowaniem 
reżimu sanitarnego w związku z ograniczeniami spowodo-

wanymi pandemią wirusa COVID-19. W związku z pandemią 
w spotkaniu integracyjnym nie wzięli udziału kombatanci 
– spotkanie prowadzone było przez moderatora. Nato-
miast w związku ze wzrostem kosztów organizacji koncertu 
i wystawy, zrezygnowano z wydania katalogu, jednak udo-
stępniono nagranie z koncertu i z wystawy w sieci.

W zorganizowanym koncercie wzięło udział 200 osób, po-
nad 150 osób uczestniczyło w spotkaniu integracyjnym, 

Koncert „Perły Muzyki Polskiej” 

wystawę zwiedziło ponad 350 osób. Dzięki realizacji za-
dana uczestnicy wzmocnili w sobie tożsamość narodową, 
wzrosła ich duma narodowa oraz poczucie przynależności 
narodowej. 

Wystawa „Walczący o niepodległość” 

12



UKS Radziejowice zaproponował realizację zadania pt.: 
„Popularyzacja gry w piłkę ręczną na terenie Gminy Ra-
dziejowice”. 
W ramach realizacji zadania zaplanowano m.in.:
• utworzenie sekcji seniorów oraz wyłonienie reprezen-

tacji UKS Radziejowice,
• transport zawodniczek i zawodników należących do 

UKS Radziejowice oraz reprezentacji na zawody ligo-
we, turnieje lokalne, powiatowe oraz między powia-
towe,

• zakup wyposażenia (stroje sportowe, piłki, wyposaże-
nie apteczki).

Gmina Radziejowice dofinansowała realizację zadania 
kwotą 20 000 zł.
Z uwagi na obowiązujące w 2021 roku obostrzenia zwią-
zane z pandemią COVID-19, realizacja zakładanych celów 
zadania została bardzo utrudniona. Udało się uczestni-
czyć dzieciom w kilku wydarzeniach (zawodach) sporto-
wych, jak również zakupiono koszulki sportowe dla dzieci 
uczęszczających na treningi, uzupełniono zawartość ap-
teczki oraz, w ramach wkładu własnego, zagwarantowano 
opiekę trenerską przed zawodami i w trakcie.
Władze UKS Radziejowice zdecydowały o niewydatkowa-
niu  całości otrzymanej dotacji przeznaczonej na realiza-
cję zadania, gdyż zakup jakiegokolwiek sprzętu musi być 
dostosowany do wieku uczestników zajęć, a wyjazdy na 
zawody muszą być poprzedzone treningami, co było też 
mocno ograniczone przez utrzymujące się obostrzenia 
sanitarne. W związku z tym niewydatkowana kwota dotacji 
została zwrócona na koniec 2021r. na rachunek bankowy 
Gminy.
Mimo wszystko realizacja zadania, przynajmniej w okre-
sie, w którym mogły się odbywać zajęcia sportowe, przy-
czyniła się do zwiększenia liczby dzieci uczęszczających 
na treningi gry w piłkę ręczną. Dzięki temu została pod-
trzymana u dzieci chęć nauki nowej dyscypliny sportu i 
rozwijania umiejętności w tym kierunku.

UKS Radziejowice

UKS Radziejowice

LKS Błękitni Korytów zaproponowali realizację zadania 
pt.: „Upowszechnianie kultury fizycznej na terenie Gminy 
Radziejowice z zakresu piłki nożnej”. 
W ramach realizacji zadania zaplanowano m.in. 
• organizację i przeprowadzenie treningów piłkarskich 

dla drużyn dziecięco – młodzieżowych oraz drużyny 
seniorów,

LKS „Błękitni Korytów”

LKS BŁĘKITNI 2012/13 - AP II Żyrardowianka

W roku 2021, podobnie jak w roku 2020, realizacja Progra-
mu Współpracy Gminy Radziejowice z organizacjami po-
zarządowymi oraz podmiotami, o których mowa art. 3 ust. 
3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożyt-
ku publicznego i o wolontariacie odbywała się w okresie 
utrzymującej się pandemii wirusa COVID-19.
Organizacje, uwzględniając trudną sytuację pandemiczną, 
zmieniały zakresy rzeczowe realizowanych zadań publicz-
nych,  dostosowując je do możliwości wykonania. 
Mimo tej trudnej sytuacji, Organizacje, poprzez swoją 
aktywną działalność, efektywnie wspomagały Gminę Ra-
dziejowice w realizacji nałożonych na nią ustawowo za-
dań publicznych.

Podsumowanie

• rozgrywanie meczów sparingowych oraz ligowych 
przez drużyny dziecięco – młodzieżowe i seniorów.

Gmina Radziejowice dofinansowała realizację tego zada-
nia kwotą 60 000 zł.
Cele przedstawione w ofercie zostały osiągnięte: 
• treningi dla kilku grup (podzielonych ze względu na 

wiek) odbywały się dwa razy w tygodniu na boisku lub na 
hali, zajęcia były przystosowane do wieku uczestników 
i składały się z ćwiczeń ogólnorozwojowych oraz ćwi-
czeń typowo z zakresu piłki nożnej;

• prowadzono działania mające na celu propagowanie 
sportowego, aktywnego i zdrowego trybu życia;

• zapewniono mieszkańcom Gminy Radziejowice alter-
natywne formy spędzania czasu wolnego – nawet jeśli 
ktoś nie zdecydował się na treningi piłkarskie, to w 
trakcie meczów mógł zasiąść na trybunach i kibico-
wać. 

Letni obóz sportowy LKS BŁĘKITNI
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IV. Edukacja i Kultura
1. Edukacja

Wydatki na oświatę 15 012 825,90 zł

Wydatki gminy na oświatę wynosiły 15.012.825,90 zł
z czego 8.165.409,00 zł (54,39 %) pokryte zostało
z subwencji oświatowej, przekazanej z budżetu państwa.

W gminie w 2021 roku funkcjonowały 3 publiczne szko-
ły podstawowe (nie ma zarejestrowanych niepublicznych 
szkół podstawowych). Przy 2 szkołach podstawowych 
(Korytów A i Kuklówka Radz.) funkcjonowało 5 oddzia-
łów przedszkolnych, a w szkole w Radziejowicach działały 
1 odział integracyjny oraz 2 oddziały sportowe.
We wrześniu 2021 r. naukę w tych szkołach rozpoczęło 
747 uczniów, w tym 633 uczniów szkoły podstawowej i 114 
uczniów oddziałów przedszkolnych.

Szkoły Podstawowe

W 2021 roku Wójt Gminy przyznał następujące stypendia 
dla uczennic i uczniów:
W okresie od I do VI 2021 r., po zaopiniowaniu wnio-
sków przez Komisję Oświaty wypłacono stypendium dla 
uzdolnionych: koszykarza - jednomiesięczne stypendium 
w wysokości 300 zł i lekkoatlety (sukcesy w biegach na 
średnich dystansach), któremu przyznano stypendium na 
okres 6 m-cy (I-VI) po 200 zł./m-c. 
Natomiast w miesiącach od IX do XII 2021 r. nie wypłacano 
stypendiów sportowych, ze względu na pełne wykorzysta-
nie środków.
W roku 2021 nie wypłacano stypendiów za osiągnięcia w 
dziedzinie kultury.
Na podstawie obowiązującej uchwały w sprawie okre-
ślenia zasad przyznawania uczniom stypendium Wójta 
Gminy Radziejowice za wyniki w nauce w ramach Lokal-
nego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci 
i Młodzieży (Nr XXIV/186/2020 z dnia 30 kwietnia 2020 r. 
- Dz. Urz. Woj. Maz. z 2020 r. poz. 5376) w pierwszym se-
mestrze roku szkolnego 2020/2021 stypendium to zostało 
wypłacone dla 49 uczniów w łącznej kwocie 8.350,00 zł, 
natomiast na zakończenie roku szkolnego 29-ciu stypen-
dystom wypłacono stypendia za wyniki w nauce w łącznej 
wysokości 4.950,00 zł.
Łącznie w roku 2021 na stypendia o charakterze motywa-
cyjnym wydatkowano kwotę 14.800 zł.

Stypendia
Egzamin ósmoklasisty 2021. Średnie wyniki gminy. Wszystkie szkoły.

Do jednej klasy (oddziału) w roku szkolnym 2021/2022, (wg 
stanu na dzień 30 września 2021 roku) uczęszcza średnio 
19,18 osób. Najbardziej liczna klasa znajduje się w szkole 
w Radziejowicach i liczy 27 uczniów i uczennic, a najmniej-
sza w szkole w Kuklówce Radz. – tylko 9 uczniów w klasie.
Roczne bieżące wydatki na poszczególne szkoły z budże-
tu gminy oraz ich średnia wartość na 1 ucznia/uczennicę 
kształtowały się następująco:
• Szkoła Podstawowa im. K. Makuszyńskiego w Korytowie 
A – 3.460.387 zł – 12.579 zł/1 ucz. (w tym wg wydatków dot. 
szkoły podstawowej 2.914.778 zł. – 15.552 zł/1 ucz., a od-
działów przedszkolnych 545.609 zł – 6.224 zł/1 ucz.)
• Szkoła Podstawowa im. J. Chełmońskiego w Kuklówce 
Radziejowickiej – 2.304.614 zł – 16.023 zł/1 ucz. (w tym wg 
wydatków dot. szkoły podstawowej 2.217.600 zł. – 17.670 
zł/1 ucz., a oddziałów przedszkolnych 87.014 zł – 4.746 zł/1 
ucz.)
• Szkoła Podstawowa im. Wł. Rdzanowskiego w Radziejo-
wicach – 4.713.419 zł – 15.067 zł/1 ucz 
Według stanu na dzień 30 września 2021 roku w poszcze-
gólnych szkołach zatrudniono 86,06 nauczycielek i na-
uczycieli (w przeliczeniu na pełne etaty), w tym:
• 1 etat nauczycieli stażystów,
• 11,28 etatu nauczycieli kontraktowych,
• 23,58 etatu nauczycieli,
• 52,20 etatu nauczycieli dyplomowanych.
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Dowóz Dzieci do Szkół
Realizując obowiązki określone w art. 32 i art. 39 ustawy 
Prawo oświatowe dowożono uczniów do szkół znajdują-
cych się na terenie gminy oraz refundowano rodzicom wy-
datki związane z dowożeniem dzieci niepełnosprawnych 
do szkół/ośrodków.
W roku szkolnym 2020/2021 dowożono 13 uczniów nie-
pełnosprawnych do szkół znajdujących się poza terenem 
gminy. Zasady zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci 
niepełnosprawnych do szkół i placówek regulowane są 
w drodze umów zawieranych pomiędzy wójtem a rodzi-
cami/prawnymi opiekunami, przy czym wysokość kwoty 
obliczana jest wg wzoru określonego ustawowo. Jedną ze 
składowych wzoru jest średnia cena jednostki paliwa w 
danej gminie określona na dany rok szkolny. Rada Gmi-
ny Radziejowice w dniu 15.06.2020 r. podjęła uchwałę Nr 
XXV/193/2020 w sprawie określenia średniej ceny jednost-
ki paliwa w Gminie Radziejowice, na rok szkolny 2020/2021, 
a w dniu 19 sierpnia 2021 r. uchwałę Nr XL/292/2021 w 
sprawie określenia średniej ceny jednostki paliwa w Gmi-
nie Radziejowice na rok szkolny 2021/2022.
Warto zwrócić uwagę na zmianę organizacyjną dowozów 
uczniów do szkół. Gmina, jako organizator publicznego 
transportu zbiorowego pozyskała dofinansowania z Rzą-
dowego programu tzw. Funduszu rozwoju przewozów au-
tobusowych o charakterze użyteczności publicznej. W dniu 
18.01.2021 r., tj. po zakończeniu ferii zimowych i powrocie 
części uczniów do nauki stacjonarnej, z dotychczasowym 
przewoźnikiem podpisano umowę na zakup biletów mie-
sięcznych dla uczniów, na czas zakończenia procedury 
aplikacyjnej do Funduszu Przewozowego. Ze względu na 
przedłużające się procedowanie, bieżącą umowę z prze-
woźnikiem aneksowano czterokrotnie.
Dzięki uzyskanemu wsparciu z ww. funduszu możliwym 
stało się uruchomienie nowych połączeń, w tym do miej-
scowości, które pozbawione były dostępu do publicznego 
transportu zbiorowego. Gmina uruchomiła 4 nowe linie 
autobusowe w następujących relacjach:
• Linia 1: Słabomierz – Wiadukt, Kuklówka Radziejowic-

ka – Szkoła, Nowe Budy, Budy Józefowskie
• Linia 2: Radziejowice – Kubickiego, Radziejowice – 

Szkoła, Zboiska, Krze
• Linia 3: Radziejowice – Kubickiego, Kuklówka - Za-

rzeczna Babie Lato p. Krze, Adamów
• Linia 4: Korytów – Korytów - Polna – Korytów - Polna 

p. Zazdrość, Benenard
Na podstawie uchwały Nr XXXVI/256/2021 Rady Gminy Ra-
dziejowice z dnia 15 marca 2021 r. w sprawie organizacji 
publicznego transportu zbiorowego na terenie Gminy Ra-
dziejowice  (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2021 r. poz. 2280 ), Gmina 
jako organizator przewozów o charakterze użyteczności 
publicznej organizuje gminne przewozy pasażerskie, po-
dejmując odpowiednie działania związane z organizacją 
tych przewozów. Wójt Gminy Radziejowice został upoważ-
niony przez organ stanowiący do bezpośredniego zawar-
cia umowy o świadczenie usług w zakresie publicznego 
transportu zbiorowego na zasadach określonych w art. 
22 ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 
transporcie zbiorowym oraz do zawarcia umowy o dopła-
tę, o której mowa w art. 13 ustawy z dnia 16 maja 2019 r. o 
Funduszu rozwoju przewozów autobusowych o charakte-
rze użyteczności publicznej. W dniu 31.03.2021 r. pomiędzy 
Gminą Radziejowice, a Przedsiębiorstwem Komunikacji 
Samochodowej

Przedszkola
Na terenie Gminy Radziejowice funkcjonuje Gminne 
Przedszkole im. Jana Brzechwy w Radziejowicach, które 
od grudnia 2020 r. prowadzi swoją działalność w nowym 
budynku przy ul. Kubickiego 1. 
W roku 2021 do przedszkola uczęszczało 166,67 dzieci, 
(średnia roczna). Według stanu na dzień 1 września 2021 
r. do przedszkola uczęszczały dzieci z następujących rocz-
ników:
- rocznik 2019– 11 dzieci, - rocznik 2018 – 36 dzieci, - rocz-
nik 2017– 47 dzieci, - rocznik 2016 – 36 dzieci, - rocznik 
2015– 44 dzieci; łącznie 174 dzieci.
Obecnie z wychowania przedszkolnego w placówce korzy-
sta 184 dzieci.
W 2021 roku na prowadzenie przedszkola gmina wydała 
2.649.165,44 zł. wydatków bieżących i 71.069,40 zł wydat-
ków inwestycyjnych (zakup rolet na okna dachowe).
Do sierpnia 2021 r. funkcjonowanie 1 oddziału przedszkol-
nego finansowane było ze środków zewnętrznych z pro-
jektu unijnego pn. „KIEDY ŚMIEJE SIĘ DZIECKO, ŚMIEJE SIĘ 
CAŁY ŚWIAT – utworzenie nowego oddziału przedszkolne-
go w Gminnym Przedszkolu w Radziejowicach”.
Całkowita kwota projektu wyniosła 421.238,75 zł, w tym 
336.396,43 zł dofinansowania oraz 84.842,32 zł wkładu 
własnego wniesionego w formie pieniężnej poprzez sfi-
nansowanie zakupu zabawek, pomocy dydaktycznych i 
wyposażenia (66.029,92 zł) oraz organizacji zajęć z zakresu 
pomocy psychologiczno-pedagogicznej, tj. logopedia, te-
rapia pedagogiczna, czy zajęcia z psychologiem ( 18.812,40 
zł.). Projekt został zakończony i rozliczony.

Projekty unijne w Oświacie
Wyżej wymieniony projekt, jak i pozostałe projekty unijne 
realizowane w placówkach oświatowych współfinansowa-
ne są z Europejskiego Funduszu Społecznego, w ramach 
Osi priorytetowej X Edukacja dla rozwoju regionu, Działa-
nia 10.1 Kształcenie i rozwój dzieci i młodzieży, Regional-
nego Programu Operacyjnego Województwa Mazowiec-
kiego na lata 2014-2020.
W roku sprawozdawczym w szkołach realizowano nastę-
pujące projekty:
-„KOMPETENTNI Z GMINY RADZIEJOWICE - II edycja”, który 
jest kontynuacją projektu pn. „ZARADNI Z GMINY RADZIE-
JOWICE– kompleksowe wsparcie nowoczesnej edukacji w 
szkołach gminy Radziejowice” realizowanego w szkołach 
do czerwca 2019 r.
Całkowita kwota projektu wynosi 967.859,78 zł, w tym 
919.109,78 zł dofinansowanie oraz 48.750,00 zł wkład 
własny w formie rzeczowej, niepieniężnej wniesiony po-

w Grodzisku Mazowieckim Sp. z o.o. została zawarta umo-
wa nr ZP.272.13.2021.DJ o świadczenie usług w zakresie 
publicznego transportu zbiorowego w transporcie drogo-
wym w okresie od 1 kwietnia  2021 r. do 31 grudnia 2021 r.
W związku z powyższym, w celu realizacji zadań Gminy 
określonych w art. 32 ust 5 i 6 oraz art. 39 ust. 3 i 4 ustawy 
z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (j.t. Dz. U. z 2020 
r. poz. 910 z późn. zm.), w związku z art. 2 ust. 1 pkt. 1 usta-
wy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych 
(Dz.U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.) , tj. bez zastosowania 
tej ustawy,  została zawarta umowa na zakup biletów mie-
sięcznych dla 230 uczniów wraz z 4 opiekunami dojeżdża-
jących do szkół na terenie gminy Radziejowice, w okresie 
od dnia 01.04.2021 r. do dnia 31.12.2021 r. na ww. trasach.
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przez użyczenie sal na zajęcia pozalekcyjne dla uczniów 
w szkołach. Realizacja projektu rozpoczęła się we wrześniu 
2019 r.
- Uzupełnieniem otrzymanego wsparcia dla szkół jest re-
alizacja projektu pn. „KREATYWNI Z GMINY RADZIEJOWICE 
– III edycja”.
Całkowita kwota projektu wynosi 412.714,08 zł, w tym 
391.814,08 zł dofinansowania oraz 20.900,00 zł wkładu 
własnego wniesionego w dwóch formach: rzeczowej, nie-
pieniężnej wniesionej poprzez użyczenie sal na zajęcia 
pozalekcyjne dla uczniów w szkołach w kwocie 9.100,00 zł. 
oraz pieniężnej poprzez sfinansowanie zadania pn. dopo-
sażenie pracowni fizycznej w kwocie 11.800,00 zł.
Gmina Radziejowice uzyskała wsparcie finansowe również 
w ramach programu  „LABORATORIA PRZYSZŁOŚCI”.
Jest to program edukacyjny realizowany przez Minister-
stwo Edukacji i Nauki we współpracy z Centrum GovTech 
w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów. Celem programu 
jest stworzenie nowoczesnej szkoły, w której zajęcia będą 
prowadzone w sposób ciekawy, angażujący uczniów oraz 
sprzyjający odkrywaniu ich talentów i rozwijaniu zainte-
resowań. 
Program polega na wsparciu wszystkich szkół podstawo-
wych w budowaniu wśród uczniów kompetencji przyszło-
ści z  kierunków tj. nauka, technologia, inżynieria, sztuka 
oraz matematyka. 
W ramach Laboratoriów Przyszłości organy prowadzące 
szkoły otrzymają od państwa wsparcie finansowe na do-
posażenie szkół w narzędzia i pomoce dydaktyczne, dzię-
ki którym uczniowie będą mogli uczyć się poprzez ekspe-
rymentowanie i zdobywanie w ten sposób praktycznych 
umiejętności. 
Wszystkie Szkoły Podstawowe prowadzone przez Gminę 
Radziejowice wnioskowały o uzyskanie dofinansowania 
w programie LABORATORIA PRZYSZŁOŚCI na łączną kwotę 
213,6 tys. zł.. 
Wysokość dofinansowania dla poszczególnych jednostek 
samorządu terytorialnego zależna była od ilości uczniów 
w szkołach (SP Kuklówka i SP Korytów otrzymały po 60 tys. 
zł a SP Radziejowice 93,6 tys. zł).
W ramach programu wieloletniego – „Narodowy Program 
Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025” – Priorytet 
3 pozyskano wsparcie finansowe na zakup nowości wy-
dawniczych oraz elementów wyposażenia do bibliotek 
szkolnych.
W roku 2021 kwota otrzymanego wsparcia wyniosła 11,5 
tys. zł (w tym 7,5 tys. zł na placówki wychowania przed-
szkolnego i 4 tys.zł. na sp). Wkład własny wniesiony przez 
gminę to blisko 3,0 tys. zł. W ramach realizacji programu 
zakupiono 445 nowości wydawniczych do placówek wy-
chowania przedszkolnego oraz 214 książek do biblioteki 
szkolnej w SP Kuklówka. Łączny koszt zadania to 14.452,83 
zł.
Gmina Radziejowice w partnerstwie z Samorządem Woje-
wództwa Mazowieckiego podpisała umowę na realizację 
projektu pn. „MAZOWIECKI PROGRAM PRZYGOTOWANIA 
SZKÓŁ, NAUCZYCIELI I UCZNIÓW DO NAUCZANIA ZDALNE-
GO” w ramach X Osi priorytetowej  „Edukacja dla rozwoju 
regionu”, Działania 10.1 „Kształcenie i rozwój dzieci i mło-
dzieży”, Poddziałania 10.1.1 „Edukacja ogólna”, którego ce-
lem jest podniesienie jakości nauczania w 472 szkołach 
z terenu Województwa Mazowieckiego poprzez zakup 
sprzętu i oprogramowania oraz przeprowadzenie szko-
leń mających na celu przygotowanie szkół, nauczycie-

li i uczniów do nauki zdalnej. W ramach projektu Szkoła 
Podstawowa im. Józefa Chełmońskiego w Kuklówce Ra-
dziejowickiej otrzyma pakiet sprzętu w postaci: zestawów 
komputerowych, laptopów, drukarek, urządzenia wie-
lofunkcyjnego, projektora multimedialnego, monitora in-
teraktywnego oraz pakiet oprogramowania wspierającego 
naukę zdalną. Ponadto wsparciem szkoleniowym w zakre-
sie nauczania zdalnego objęci będą nauczyciele i ucznio-
wie. Wartość projektu wynosi 70 624 291, 63 zł, natomiast 
dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej wynosi: 
45 499 838, 76 zł.
Szkoła Podstawowa im. Wł. Rdzanowskiego

w Radziejowicach rozpoczęła realizację projektu pn. „Na-
stolatek też może być przyjacielem przyrody”.
W ramach tego projektu planowana była mobilność po-
nadnarodowa uczniów finansowana ze środków Euro-
pejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu 
Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój, projekt „Ponad-
narodowa mobilność uczniów”. Wartość całkowita projek-
tu to kwota 177.044zł.
Niestety ze względu na sytuację epidemiologiczną i za-
mknięcie w placówkach szkolnych nauki stacjonarnej, re-
alizacja projektu musiała zostać wstrzymana. 
Do czerwca 2021 r. udało się zakończyć przygotowanie do 
mobilności pierwszej grupy rekrutacyjnej.
Zważywszy na niemożność prawidłowej realizacji projektu 
z racji pandemii COVID 19, z ogólnej kwoty w przeznaczo-
nej na realizację projektu w roku 2021 udało się wydatko-
wać jedynie 1.475,15zł.
W dniu 17 sierpnia 2021 r. Dyrektor Szkoły Podstawowej 
im. Wł. Rdzanowskiego w Radziejowicach złożyła pismo 
rezygnacyjne i oświadczała wolę odstąpienia od dalszej 
realizacji działań projektowych. Rezygnacja podyktowa-
na była przede wszystkim aktualną sytuacją epidemio-
logiczną i zapowiadaną IV falą zachorowań. Kluczowe w 
podjęciu ostatecznej decyzji były kwestia niemożności 
zapewnienia bezpieczeństwa uczniom podczas ewentual-
nej mobilności oraz wycofanie się szkoły partnerskiej w 
Portugalii ze współpracy.
W 2021 roku rozpoczęła się realizacja dwóch dużych inwe-
stycji dot. rozbudowy infrastruktury szkolnej.
W dniu 08.01.2021 r. została podpisana umowa na realiza-
cję zadania „Rozbudowa Szkoły Podstawowej im. Józefa 
Chełmońskiego w Kuklówce Radziejowickiej – Dobudowa 
3 Sal Lekcyjnych i Zaplecza Szatniowo-Sanitarnego”, na 
kwotę 1.730.000 zł. 
W dniu 10.09.2021 r. podpisano umowę na „Budowę 
przyszkolnego obiektu sportowego w Radziejowicach” 
na kwotę 1.317.000 zł, w ramach którego zostaną wybudo-
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Biblioteka Publiczna im. Jana Pawła II

W gminie w 2021 r. funkcjonowała jedna biblioteka pu-
bliczna mająca status instytucji kultury. Gminna Bibliote-
ka Publiczna im. Jana Pawła II w Radziejowicach nie po-
siada filii. W ciągu całego roku biblioteka była czynna w 
pięciodniowym systemie pracy, w wymiarze 35 godzin ty-
godniowo. Z uwagi na pandemię wewnątrz lokalu biblio-

Dochody - 203.500 zł / Wydatki 203.000 zł

2. Kultura

wane m.in. bieżnia i boisko wielofunkcyjne o bezpiecznej 
nawierzchni poliuretanowej. Na realizację ww. inwestycji 
gmina otrzymała dofinansowanie w kwocie 290.700 zł ze 
środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach 
Programu Sportowa Polska – Program Rozwoju Lokalnej 
Infrastruktury Sportowej – edycja 2020.

Działając na podstawie ustawy o samorządzie gminnym, 
ustawy o sporcie oraz zapisów Uchwały Rady Gminy Ra-
dziejowice Nr XXXV/220/2013 z dnia 28 marca 2013 r. w 
sprawie zasad przyznawania stypendium sportowego ze 
środków Gminy Radziejowice, po uzyskaniu opinii Komisji 
Oświaty, Kultury, Zdrowia i Opieki Społecznej, Porządku 
Publicznego Rady Gminy Radziejowice, w pierwszej poło-
wie 2021 roku Wójt Gminy Radziejowice przyznała
2 stypendia za wyniki sportowe.

Stypendystami zostali uczniowie szkół średnich mieszka-
jący w Gminie Radziejowice - Mateusz Małecki zawodnik 
KS Lider Grodzisk Mazowiecki osiągający wysokie wyniki 
sportowe w dziedzinie lekkoatletyki w biegach średniody-
stansowych i Eryk Gąsiński zawodnik klubu MKS Pruszków 
z sukcesami trenujący koszykówkę.

Stypendia Sportowe

teki przez cały rok obowiązywały zalecane zasady sanitar-
ne. Obsługa placówki  wykonywała rekomendacje (opinie 
i zalecenia) wydane w związku z trwającą epidemią Co-
vid-19 przez Bibliotekę Narodową dotyczące organizacji 
pracy bibliotek i obsługi czytelników, a także organizacji 
imprez kulturalnych.
Księgozbiór GBP Radziejowice na dzień 31 grudnia 2021 r. 
wynosił 14 485 woluminów (książek). W ciągu roku zareje-
strowano 329 czytelników, co stanowi wskaźnik 6,00 % na 
100 mieszkańców gminy oraz odnotowano 1212 odwiedzin 
w bibliotece. Zarejestrowano także 7289 wypożyczeń ksią-
żek  oraz 39 wypożyczeń audiobooków. 
Niewielki spadek czytelników (o 10) w porównaniu
z rokiem 2020 związany był utrzymaniem przepisów prawa 
narzucających ograniczenia w organizacji pracy placówki, 
w związku z trwającą pandemią.
Biblioteka zapewniła stały dostęp czytelników do nowości 
wydawniczych. Corocznie finansuje ich zakup ze środków 
otrzymanych od samorządu oraz z pozyskanych w celu za-
kupu nowości wydawniczych dofinansowań zewnętrznych. 
W roku 2021 zbiory biblioteczne wzbogacono o 487 wolu-
minów (książek), w tym 387 woluminów z dotacji samo-
rządowej na kwotę 12 000,00 zł (dwanaście tys. zł) i 100 
woluminów z dotacji MKiDN na kwotę 3 000,00 zł(trzy tys. 
zł). Odnotowano wskaźnik 6,8 % zakupu nowości wydaw-
niczych na 100 mieszkańców gminy. 
Biblioteka popularyzowała także inną formę książki tj. au-
diobooki i stale powiększa te zbiory o nowe tytuły. 
W ciągu roku sprawozdawczego Gminna Biblioteka Pu-
bliczna im. Jana Pawła II w Radziejowicach przystąpiła do 
biblioteki cyfrowej Academica, tj. administrowanego przez 
Bibliotekę Narodową polskiego systemu wypożyczeń cy-
frowych. Academica udostępnia cyfrowe wersje publikacji 
przydatnych w kształceniu. Najważniejsze kategorie to: 
podręczniki, monografie, czasopisma naukowe oraz lek-
tury. Ze zbiorów biblioteki cyfrowej można skorzystać za 
pośrednictwem terminala znajdującego się w siedzibie 
GBP Radziejowice. Korzystanie z terminala i dostępnych 
zbiorów cyfrowych jest bezpłatne dla czytelników. 
Biblioteka zatrudniała trzy pracownice, w tym dwie na 
stanowiskach bibliotekarskich w pełnych wymiarach cza-
su pracy. W ciągu roku struktura zatrudnienia nie zmieniła 
się.
Biblioteka użytkuje program biblioteczny do obsługi czy-
telników oraz umożliwia użytkownikom korzystanie z In-
ternetu bezprzewodowego. W bibliotece znajduje się 5 
komputerów, w tym 2 udostępnia użytkownikom biblio-
teki.
W 2021 r. biblioteka zaoferowała następujące usługi elek-
troniczne:
• dostęp do katalogu online,
• możliwość zdalnej rezerwacji materiałów bibliotecz-

nych do wypożyczenia,
• elektroniczne powiadamianie (e-mail) o terminach 

zwrotu materiałów bibliotecznych,
• dostęp do biblioteki cyfrowej Academica oraz prowa-

dziła swój profil na portalu społecznościowym(FB).
W czasie pandemii kontynuowano nowe formy obsługi 
czytelników: 
• usługę „Książka na telefon dla seniora” (dowóz ksią-

żek do seniorów z zachowaniem zasad sanitarnych), 
• udostępnianie większej liczby zbiorów do domu. 
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W ciągu roku zgodnie z zaleceniami Biblioteki Narodowej 
przestała obowiązywać „kwarantanna” dla książek zwró-
conych przez czytelników. 
W 2021 r. ze względu na obowiązujące ograniczenia sani-
tarne, biblioteka zorganizowała następujące wydarzenia 
mające na celu promocję czytelnictwa, w formacie online: 
• konkurs wiedzy „Szóstka z polskiego” z okazji Między-

narodowy Dzień Języka Ojczystego (21 lutego), 
• konkurs plastyczny dla dzieci i młodzieży na „Walen-

tynkowe serce”,
• mini konkurs „Mój  ulubiony autor” z okazji Międzyna-

rodowego Dnia Pisarzy (3 marca),
• konkurs plastyczny dla dzieci i młodzieży „Tradycje i 

zwyczaje wielkanocne”,
• Konkurs „Czyje to słowa”. Wybitni Polacy o Polsce, 

Polakach i patriotyzmie” z okazji Tygodnia Patrioty w 
naszej gminie (1-8 maja),

• Tydzień Bibliotek , a nim konkurs fotograficzny ”Czy-
tam, bo z książką mi do twarzy”, przedstawienie Te-
atru Lalek dla dzieci (8-15 maja), spotkanie autorskie 
z podróżnikiem dla dzieci i młodzieży, wyjazd do te-
atru i na wycieczkę do Dworku Chopina w Żelazowej 
Woli - dla dorosłych,

• konkurs czytelniczy dla dzieci „Tajemnice skrzyni” 
(w którym należało odgadnąć autora i tytuł    książki 
przez skojarzenie z rzeczą w tajemniczej skrzyni),

• prezentacje wybranych wierszy w ramach akcji „Cała 
Polska Czyta Dzieciom” przez osoby zaproszone do 
udziału w akcji (6 prezentacji),

• Wakacje z biblioteką (warsztaty plastyczno-malarskie 
w dniach 9-13 sierpnia oraz i zajęcia rekreacyjno-
-sportowe w dniach 16-20 sierpnia oraz literacka  gra 
terenowa „Zwiadowcy” na podstawie książki J.Flana-
gana, dla młodzieży),

• Konkurs Pięknego Czytania „Mistrz interpretacji” z 
okazji Narodowego Czytania „Moralności Pani Dul-
skiej”,

• Konkurs Recytatorski Poezji Patriotycznej „Dla Nie-
podległej” z okazji Święta Niepodległości,

• dwie akcje charytatywne (aukcje obrazów - WOŚP i 
Dzień Papieski).

W wydarzeniach online wzięło udział ogółem ponad  200  
uczestników, będących mieszkańcami gminy.
W 2021 roku na zatrudnienie pracowników, działalność 
biblioteki i upowszechnianie czytelnictwa, gmina, jako 
organizator przeznaczyła 200.000,00 zł dotacji podmio-
towej. Dochody GBP Radziejowice w 2021 roku stanowiły 
również dotacja 3.000,00 zł z Biblioteki Narodowej pozy-
skana na zakup nowości wydawniczych oraz darowizna 
otrzymana na organizację WOŚP.

Centrum Kultury POWOZOWNIA

Wykonane przez GCK POWOZOWNIA dochody stanowią 
dotację podmiotową w wysokości 440.000,00 zł otrzyma-
ną od organizatora na bieżącą działalność Gminnego Cen-
trum Kultury POWOZOWNIA oraz wpływy pozyskane:
- z tytułu wpłat za udział w zajęciach 16.700 zł.
- z wynajmu sali 3.501,00 zł
- z opłat za stoiska podczas imprez 1.650,00 zl
- z tytułu rozliczeń  karty dużej rodziny 862,50 zł

Dochody – 590.113,50 zł / Wydatki 470.123,82 zł

Wszystkie wykazane dochody w całości są wykorzystywa-
ne na cele statutowe placówki.
Dodatkowo w 2021 roku Powozownia otrzymała dofinan-
sowanie z Fundacji BGK w konkursie grantowym Generacja 
6.0 na realizację projektu pn. ”Jeszcze w zielone gramy”,  
a także środki w wysokości 112.400 zł przyznane w konkur-
sie grantowym organizowanym przez Narodowe Centrum 
Kultury w ramach projektu systemowego pn. „Konwersja 
cyfrowa domów Kultury” na realizację projektu pn.: „Cy-
frowa Powozownia - pierwszy krok do innowacji”, których 
wydatkowanie planowane jest w 2022 roku.
Wykonane w roku sprawozdawczym wydatki w znacznej 
kwocie stanowią wynagrodzenia – umowy o pracę wraz 
z pochodnymi dla 5 osób zatrudnionych na umowę o 
pracę w wysokości 232.596,87 zł. oraz świadczenia urlo-
powe pracowników zatrudnionych na umowę o pracę 
- 6.637,74 zł.
Pozostałe wydatki Gminnego Centrum Kultury „Powozow-
nia” to koszty zorganizowanych warsztatów i zajęć:
• tanecznych/balet – udział wzięło maj/czerwiec 8 

uczestniczek, od października 9 uczestniczek, wiązało 
się to z poniesieniem kosztów  1.570,00 zł.

• malarskich - maj/czerwiec – 18 osób (dwie grupy), od 
października 33 uczestników (3 grupy), wiązało się to z 
poniesieniem kosztów w wysokości 6.970,92 zł

• wokalnych i Chór Gaudeamus – od października 12 
osób, wiązało się to z poniesieniem kosztów w wyso-
kości 7.943,16 zł

• ceramicznych – maj/czerwiec 10 uczestników, od paź-
dziernika 12 uczestników, wiązało się to z poniesie-
niem kosztów w wysokości  1.940,00 zł

• z rękodzieła – maj/czerwiec 4 uczestników, od paź-
dziernika 11 uczestników – zajęcia prowadzi pracow-
nik GCK Powozownia 

• sportowych/pilates – maj/czerwiec 9 uczestników, od 
października 33 uczestników (3 grupy) wiązało się to z 
poniesieniem kosztów w wysokości  3.093,94 zł

• teatralnych -  maj/czerwiec 11 osób
• klub gier planszowych – maj/czerwiec 7 dzieci
• salsa – od października 10 osób
W wyżej wymienionych działaniach udział wzięło 138 
uczestników i wiązało się to z poniesieniem kosztów w 
wysokości 21.518,02 zł Są to właściwie koszty wynagrodzeń 
instruktorów bez materiałów.
W ramach zajęć organizowanych w wakacje - lipiec 2021 
GCK Powozownia sfinansowało warsztaty tematyczne re-
alizowane od poniedziałku do piątku:
• Sztuka to też zabawa – 15 dzieci ( I tydzień)
• Filmowe popołudnia – 14 dzieci ( I tydzień)
• Robótki ręczne – 15 dzieci (II tydzień)
• Ptaki, zwierzaki, robaki – 16 dzieci (III tydzień)
• Leniwe popołudnia z bajką – 11 dzieci (III tydzień)
• Zabawy teatralne – 15 dzieci (I tydzień)
Ogólnie w zajęciach wzięło udział 86 dzieci co wiązało 
się z poniesieniem kosztów w wysokości 1.441,38 zł. Zaję-
cia kontynuowano w sierpniu, przeprowadzone wówczas 
warsztaty sfinansowano w ramach działań prowadzonych 
przez Gminę Radziejowice w zakresie profilaktyki uzależ-
nień.
W Powozowni funkcjonowały także: Grupa Twórcza „For-
macja Abstrakcja” – zajęcia odbywały się w maju i czerwcu 
– 4 uczestników; Klub  Seniora Dyliżans ok. 60 osób, Klub 
Aktywnych Seniorów ok. 15 osób.
W 2021 roku Powozownia zorganizowała szereg różnego 
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Najważniejsze Wydarzenia
Finał Wielkiej Orkiestra Świątecznej Pomocy
Ze względu na pandemię wywołaną wirusem COVID-19 29 
finał WOŚP zorganizowany został w formie zbiórki pienię-
dzy do e-skarbonki. Akcja odbyła się pod hasłem „Biblio-
teki Powiatu Żyrardowskiego grają dla WOŚP”. 
Oprócz zbiórki do puszek przeprowadzono licytację onli-
ne obrazów artystek Grupy Malarskiej „Powozownia” oraz 
innych artystów indywidualnych, którzy podarowali na 
ten cel swoje prace. Zorganizowano także loterię fantową. 
Łącznie w 2021 roku udało się zebrać środki w wysokości 
4 045,00 złotych.

rodzaju, wydarzeń, uroczystości i przedsięwzięć, których 
głównymi odbiorcami byli przede wszystkim mieszkańcy 
gminy Radziejowice. Odbyły się m.in.:
1. DZIEŃ ZIEMI – udział wzięło 35 osób,
2. DZIEŃ RODZINY + potańcówka dla mamy i taty z ze-

społem – udział wzięło 300 osób, wiązało się to z wy-
datkami w kwocie 6.822,19 zł.

3. WIANKI 2021 – udział wzięło 30 osób,
4. DOŻYNKI, ŚWIĘTO CHLEBA – około 900 osób, jest to 

jedno z prestiżowych wydarzeń Gminy Radziejowice 
i wiąże się ze znaczącą frekwencją i cie-
kawym repertuarem występujących ze-
społów. Wydatki w wysokości 54.938,88 zł. 
W programie Święta Chleba wystąpiły m.in. zespoły: 
zespół Papa D, Orkiestra z Chmielnej, a dla uczestni-
ków czekał szereg stoisk z regionalnym jadłem, ręko-
dziełem, atrakcjami  i animacjami dla dzieci, oprócz 
tego GCK Powozownia uruchomiło stoiska z rękodzie-
łem, malarstwem i ceramiką.

5. DZIEŃ SENIORA – Kabaret z konopi – udział wzięło 40 
osób dorosłych,

6. BAL ANDRZEJKOWY DLA DZIECI – udział wzięło 65 dzie-
ci,

7. JARMARK ŚWIĄTECZNY – udział wzięło 300 uczestni-
ków,

8. KONKURSY:
• WARSZAWSKA SYRENKA – udział wzięło 24 dzieci ze 

szkół z gminy Radziejowice,
• AKCJA KOOPERACJA – konkurs dla dzieci  i dziadków, 

udział wzięło 5 dzieci i 3 osoby dorosłe,
• DZIEŃ STRAŻAKA – udział wzięło 12 dzieci,
• GMINNY KONKURS PIOSENKI ŚWIĄTECZNEJ – udział 

wzięło 16 dzieci, organizacja konkursów wiązała się z 
kwotą 1.288,92 zł i wzięło udział ogólnie 60 osób w 
szczególności dzieci.

W realizowanym projekcie pn. „JESZCZE W ZIELONE GRA-
MY…” udział wzięło 38 osób w wieku 60+. Projekt realizo-
wany był od marca do sierpnia 2021 r. W ramach działań  
projektowych zrealizowano warsztaty z nowych technolo-
gii (dla 7 osób), warsztaty pilates (dla 16 osób), warsztaty 
z j. angielskiego (dla 10 osób), warsztaty z malowania na 
szkle (dla 9 osób) oraz dwa wyjazdy do teatru (25 osób na 
każdym spektaklu).

Obchody „Święta Seniora” w Gminie Radziejowice
W 2021 roku jak corocznie Gmina Radziejowice nie zapo-
mniała o jednej z najważniejszych grup społecznych Gmi-
ny Radziejowice, jaką są seniorzy. Organizatorzy pomyśleli 
o potrzebach seniorów. Spotkaniach, których ciągle mało, 
wsparciu psychologicznym po trudnym okresie pandemii, 
samotności i strachu o zdrowie oraz śmiechu jako metodę 
na pozytywne odreagowanie.
Gminne Centrum Kultury „POWOZOWNIA” w dniu 18 wrze-
śnia 2021 roku o godzinie 17.00 zaprosiło seniorów na wy-
stęp Kabaretu z Konopii. Występ grupy kabaretowej umilił 
wieczór uczestnikom, a sala widowiskowa Powozowni roz-
brzmiała głośnym śmiechem i gromkimi brawami. Kabaret 
z Konopi zaprezentował skecze o: budowlańcach, lekarzu, 
a także swój słynny skecz prezentowany niejednokrotnie 
w telewizji o dzieciach i ich rozmowach. Po zakończonym 
występie GCK Powozownia zaprosiło uczestników na słod-
ki poczęstunek. To był dobrze spędzony czas na rozmo-
wach i integracji.
Kolejną okazją do świętowania z seniorami był Jubileusz 
10-lecia GCK „POWOZOWNIA”, który Klub Seniora Dyliżans 
uczcił w dniu 5 października. Zaproszenie członków Klubu 
przyjęli Wójt Gminy Urszula Ciężka wraz ze swoim zastęp-
cą Arturem Jankowskim oraz Dyrektor GCK „POWOZOW-
NIA” Darią Doleżyczek.
Włodarze gminy wręczyli seniorom specjalnie przygoto-
wane na tę okazję życzenia wraz z upominkami. Seniorzy 
również przygotowali z okazji jubileuszu niespodziankę 
dla swoich gości, którym był piękny obraz, namalowany 
na specjalne zamówienie przez Alicję Kuran. Obraz może-
my podziwiać w GCK „POWOZOWNIA”.
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Dzień Sołtysa
W 2021 roku, ze względu na niebezpieczną sytuację epide-
miczną, spowodowaną wirusem COVID 19, obchody Dnia 
Sołtysa zostały ograniczone do życzeń i okazjonalnych 
oraz indywidualnych spotkań. 
Wójt Gminy Radziejowice Urszula Ciężka złożyła życzenia 
wszystkim sołtysom na oficjalnej stronie internetowej 
Gminy Radziejowice Sołtysi otrzymali również listy dzięk-
czynno-gratulacyjne oraz symboliczne „Sołtysowe zesta-
wy upominkowe”.

Biuletyn Gminy
W 2021 roku wydano cztery numery biuletynu  „Nasza 
Gmina Radziejowice”, które bezpłatnie dystrybuowano 
w wśród mieszkańców gminy. 
Wszystkie wydania Magazynu Gminnego dostępne są 
w formie elektronicznej pod adresem internetowym: 
https://radziejowice.pl/cms/21078/miesiecznik_gminny

„Święto Chleba” w Radziejowicach
Coroczne Święto Chleba, czyli nasze lokalne, XVIII Gminne 
Dożynki zorganizowano w dniu 28 sierpnia 2021.

Oficjalne rozpoczęcie odbyło się mszą Świętą w Kościele 
p.w. Św. Kazimierza Królewicza w Radziejowicach o godzi-
nie 14:00, na której zostały poświęcone plony. 
Po mszy Św. uroczysty korowód dożynkowy, prowadzony 
przez strażaków z Radziejowic i Korytowa, przeszedł na 
teren Gminnego Centrum Kultury „Powozownia”, gdzie 
dokończono część oficjalną, podzielono się chlebem i roz-
strzygnięto konkurs na wieniec lub kosz dożynkowy.
Komisja konkursowa pracująca pod przewodnictwem 
Wójta Gminy Urszuli Ciężkiej dokonała następującego wy-
boru:

Dwa pierwsze miejsca przyznano:  
rodzinie Pyszczak z miejscowości Radziejowice Parcel 
oraz sołectwu i KGW Adamów Wieś.

Drugie miejsce zajął Klub Seniorów: „Dyliżans”. 

Wyróżnienia przyznano następującym sołectwom:  
Zboiska, Krze Duże, Radziejowice, Korytów A i Klubowi 
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Aktywnych Seniorów.
Po części oficjalnej rozpoczęto część artystyczną, którą 
otworzyły występy dzieci i młodzieży.
W trakcie uroczystości nie zabrakło również atrakcji dla 
najmłodszych, konkursów z nagrodami, pokazów tanecz-
nych, smakołyków, rękodzieła i warsztatów kreatywnych.

Na scenie wystąpili między innymi: Orkiestra z Chmielnej, 
czyli folkowe brzmienie w najlepszym wydaniu. Muzykę na 
żywo zapewnił również zespół Pati Band, oraz duet wokal-
ny Weronika & Pamela.
Gwiazdą wieczoru był zespół Papa D! 
Jak co roku nie zabrakło dobrej zabawy i świetnej muzyki. 
Święto Chleba zakończyło się potańcówką pod chmurką, 
którą poprowadził DJ Wojciech.

Narodowy Dzień Pamięci w Gminie Radziejowice
Od ponad dekady, w dniu 1 marca – we współpracy Mu-
zeum Lwowa i Kresów oraz Fundacji Lwowa i Kresów 
Południowo-Wschodnich w Kuklówce Radziejowickiej, 
odbywają się uroczystości związane z „Dniem Żołnierzy 
Wyklętych”.
W minionych latach brali w nich udział kombatanci, 
przedstawiciele radziejowickiego samorządu, uczniowie 
szkół z dyrektorami i nauczycielami. W tym dniu – przy 
Kapliczce Łagierników – godnie czczono pamięć bohate-
rów narodowych. 
W 2021 roku, również pamiętano o niezłomnych, dla któ-
rych wolna ojczyzna była największą wartością.
W związku z zagrożeniem epidemicznym uroczystości 
miały charakter symboliczny, z udziałem przedstawicieli 
samorządu i szkół z terenu gminy Radziejowice.
103 ROCZNICA ODZYSKANIA PRZEZ POLSKĘ NIEPODLE-
GŁOŚCI W GMINIE RADZIEJOWICE
W dniu 11 Listopada 2021 r. w Gminie Radziejowice odbyła 
się uroczystość upamiętniająca 103 rocznicę odzyskania 
przez Polskę Niepodległości.
Mszę św. za Ojczyznę o godz. 11.00 odprawił Proboszcz 
Parafii św. Kazimierza, Królewicza w Radziejowicach, ks. 
Henryk Andrzejewski.
Gminę reprezentowali Wójt Gminy Radziejowice Urszula 
Ciężka, Zastępca Wójta Artur Jankowski, Przewodniczący 

21



IV. Zasoby Finansowe

Budżet gminy na 2021 r. /po zmianach/ zakładał wpływy w 
kwocie 45.677.743,70 zł oraz wydatki w kwocie 49.251.491,46 
zł. Od założonych wpływów i wydatków doszło do nastę-
pujących odstępstw:
• zamiast 45.677.743,70 zł, wpływy wynosiły 47.046.794,36 

zł (tj. 103 %),
• zamiast 49.251.491,46 zł, wydatki wynosiły 45.910.268,96 

zł (tj. 93 %), gdyż ograniczano zakres realizowanych 
zadań, z powodu niepewnej sytuacji gospodarczej w 
czasie pandemii wywołanej wirusem Covid-19.

W gminie zrealizowano następujące projekty ze środków  
zewnętrznych:
• „Kompetentni z Gminy Radziejowice ” – kwota ze-

wnętrznego finansowania: 165.651,94 zł, zaś wkład 
własny finansowy wynosił 47.984,20 zł,

• „Kreatywni z Gminy Radziejowice” – kwota zewnętrz-
nego finansowania: 36.107,22 zł, zaś wkład własny fi-
nansowy wynosił 11.752,91 zł,

1. Finanse Gminy • „Kiedy śmieje się dziecko, śmieje się cały świat” – 
kwota zewnętrznego finansowania: 227.923,47 zł, zaś 
wkład własny finansowy wynosił 22.201,43 zł,

• „Organizowanie przewozów autobusowych na tere-
nie Gminy Radziejowice w ramach Funduszu rozwoju 
przewozów autobusowych o charakterze użyteczno-
ści publicznej” – kwota zewnętrznego finansowania: 
331.776,00 zł, zaś wkład własny finansowy wynosił 
66.355,20 zł,

• Rozwój szkolnej infrastruktury w szkołach podsta-
wowych na terenie  Radziejowic, Korytowa i Kuklów-
ki Radziejowickiej w ramach programu „Laboratoria 
Przyszłości”  – kwota zewnętrznego finansowania: 
213.600,00 zł, zaś wkład własny finansowy wynosił 
0,00 zł;

• „Inwentaryzacja źródeł ciepła na terenie gminy Ra-
dziejowice” – 68.033,76 zł kwota zewnętrznego finan-
sowania: zaś wkład własny finansowy wynosił 0,00 zł;

• „Remont budynku użytkowanego przez jednostkę OSP 

Rady Gminy Radziejowice Grażyna Górka wraz z radnymi, 
druhowie OSP Radziejowice, OSP Korytów i MDP Korytów, 
poczet sztandarowy wraz z delegacją PSL, poczet sztanda-

rowy wraz z delegacją ze Szkoły Podstawowej im. Włady-
sława Radzanowskiego w Radziejowicach oraz mieszkań-
cy Gminy Radziejowice.
Oprawę muzyczną mszy zapewnił chór Gaudeamus, któ-
ryzaśpiewał dla uczestników uroczystości również utwory 
patriotyczne. Na zakończenie mszy Wójt Gminy wygłosiła 
okolicznościowe przemówienie.  
O godzinie 12.00 wszyscy uczestnicy uroczystości włączyli 
się do akcji „Niepodległa do hymnu” i wspólnie z chórem 
odśpiewano „Mazurka Dąbrowskiego”.
Po mszy świętej zebrani przeszli pod obelisk poświęco-
ny poległym w walkach o niepodległość́ w latach 1914-
1920. Tam zostały złożone kwiaty i zapalone znicze, w ten 
sposób przedstawiciele Gminy Radziejowice oddali hołd 
poległym, których krew została przelana za niepodległą 
Polskę̨.

Jarmark Bożonarodzeniowy w Powozowni
11 grudnia 2021 roku Gminne Centrum Kultury Powozow-
nia zorganizowało Bożonarodzeniowy Jarmark Świąteczny.
Teren „POWOZOWNI” zamienił się tego dnia w wioskę św. 
Mikołaja Zorganizowano kiermasz, na którym pojawili się 
lokalni rękodzielnicy, Koła Gospodyń Wiejskich. Szkoła 
Podstawowa w Radziejowicach podczas wydarzenia za-
prezentowała stroiki swoich uczniów.
O oprawę muzyczną zadbał Chór Gaudeamus, który 
wszystkich wprowadził w świąteczny nastrój kolędi pasto-
rałek.
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Radziejowice” - kwota zewnętrznego finansowania: 
25.000,00 zł, zaś wkład własny finansowy wynosił 0,00 
zł,

• Montaż podziemnych zbiorników na wodę deszczo-
wą w ramach prowadzonej inwestycji Rozbudowa 
Szkoły Podstawowej im. J. Chełmońskiego w Kuklów-
ce Radziejowickiej – kwota zewnętrznego finansowa-
nia: 15.381,00 zł, zaś wkład własny finansowy wynosił 
17.641,74 zł,

• „Kontrola przestrzegania przepisów uchwały anty-
smogowej w gminie Radziejowice” – kwota zewnętrz-
nego finansowania: 8.720,00 zł, zaś wkład własny fi-
nansowy wynosił 8.720,57 zł,

• „Aktualizacja inwentaryzacji wyrobów zawierających 
azbest na terenie Gminy Radziejowice” - kwota ze-
wnętrznego finansowania: 9.300,00 zł, zaś wkład wła-
sny finansowy wynosił 4.500,00 zł,

• Usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów zawierają-
cych azbest z terenu Gminy Radziejowice  - kwota ze-
wnętrznego finansowania: 7.122,47 zł, zaś wkład własny 
finansowy wynosił 10.683,71 zł,

• na organizację gminnego punktu konsultacyjno-in-
formacyjnego w ramach programu „Czyste Powietrze” 
– kwota zewnętrznego finansowania: 9.400,00 zł, zaś 
wkład własny finansowy wynosił 4.737,38 zł,

• „Budowa sygnalizacji świetlnej na przejściu dla pie-

szych w ciągu ulicy Dębowej w m. Korytów A” - kwota 
zewnętrznego finansowania: 10.000,00 zł, zaś wkład 
własny finansowy wynosił 101.925,85 zł,

• „E-usługi dla Gminy Radziejowice” - kwota zewnętrz-
nego finansowania: 20.111,58 zł zaś wkład własny fi-
nansowy wynosił 5.027,94 zł,

• „Oświetlenie uliczne w m. Zazdrość” - kwota zewnętrz-
nego finansowania: 10.000,00 zł; zaś wkład własny fi-
nansowy wynosił 20.250,00 zł,

• „Oświetlenie uliczne w m. Chroboty” - kwota ze-
wnętrznego finansowania: 6.100,00 zł; zaś wkład wła-
sny finansowy wynosił 7.230,00 zł,

• „Oświetlenie uliczne w m. Zboiska” - kwota zewnętrz-
nego finansowania:  9.150,00 zł; zaś wkład własny fi-
nansowy wynosił 9.000,00 zł.

W ramach funduszu sołeckiego, wyodrębnionego z budże-
tu gminy, zrealizowano wydatki na łączną kwotę 628.965,41 
zł.
W ramach funduszu sołeckiego w 2021 r. poniesiono wy-
datki na:
• drogi gminne – kwota wydatków: 297.054,37 zł,
• oświetlenie uliczne – kwota wydatków: 133.205,72 zł,
• place sołeckie – kwota wydatków: 63.984,59 zł,
• szkoły podstawowe – kwota wydatków: 21.051,48 zł,
• ochotnicze straże pożarne – kwota wydatków: 

86.839,09 zł, 
• kulturę fizyczną – kwota wydatków: 26.830,16 zł.

Podatnicy prowadzący działalność gospodarczą na terenie gminy Radziejowice, którzy odczuli negatywne skutki epidemii 
spowodowanej wirusem SARS-COV-2 skorzystali  z umorzenia zaległości podatkowych na łączną kwotę 192 029,50 zł

2. Skutki podatkowe związane z COVID-19
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Dzięki staraniom władz Gminy Radziejowice w pierwszym 
naborze wnioski złożone w Programie Inwestycji Strate-
gicznych Polski Ład  otrzymały dofinansowanie na łączną 
kwotę 4 121 990,00 mln zł.
Na liście projektów, które otrzymały dofinansowanie zna-
lazły się dwa z trzech wniosków złożonych przez Gminę 
Radziejowice:
2.808.756,00 zł przeznaczone na Budowę budynku straż-
nicy Ochotniczej Straży Pożarnej w Kuklówce Zarzecznej. 
Przedmiotem Inwestycji jest rozbiórka istniejącego bu-
dynku i budowa nowego budynku strażnicy OSP
w Kuklówce Zarzecznej przy ul. Jaktorowskiej,
gm. Radziejowice, działka nr ewid. 17/2. 
Zgodnie z projektem na parterze budynku będą znajdo-
wały się m.in. garaż na 4 samochody pożarnicze, szatnia 
z umywalnią, magazyny, dyżurka, pralnia z suszarnią oraz 
warsztat. Na piętrze znajdować się będą m.in. sala spo-
tkań, pomieszczenia socjalne, magazyny oraz kotłownia 
gazowa. Ponadto na terenie strażnicy wybudowana zosta-
nie droga wewnętrzna zakończona parkingiem i placem 
manewrowym.
1.313.234,00 zł przeznaczone na Modernizację Stacji 
Uzdatniania Wody w miejscowości Radziejowice - etap II 
Inwestycja obejmuje w szczególności m.in: 
• przebudowę i termomodernizację budynku Stacji 

Uzdatniania Wody SUW; 
• zmianę technologii uzdatniania wody wraz z wprowa-

dzeniem nowych rozwiązań technologicznych (auto-
matyzacja pracy SUW), przebudowę instalacji kanali-
zacji w obrębie fundamentu budynku SUW; 

• przebudowę instalacji sanitarnych w budynku SUW, 
wymianę złóż filtracyjnych, zmianę średnicy przewo-
du wodociągowego pomiędzy SUW a siecią wodocią-
gową. 

• wykonanie prac związanych z zagospodarowaniem te-
renu, utwardzeniem dojścia i dojazdów oraz wymianą 
ogrodzenia.

3. Program Inwestycji Strategicznych 
Polski Ład

Symboliczny czek na ręce władz Gminy Radziejowice prze-
kazał Minister w Ministerstwie Aktywów Państwowych Pan 
Maciej Małecki.
Pozyskane środki zewnętrzne pozwolą zrealizować ważne 
dla mieszkańców i długo oczekiwane inwestycje. Według 
zapewnień Pana Ministra, gminy z powiatu żyrardowskie-
go mają duże szanse na pozyskanie kolejnych środków w 
następnych edycjach programu.
Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strate-
gicznych ma na celu dofinansowanie projektów inwesty-
cyjnych realizowanych przez gminy, powiaty i miasta lub 
ich związki w całej Polsce. Program realizowany jest po-
przez promesy inwestycyjne udzielane przez Bank Gospo-
darstwa Krajowego. Wysokość bezzwrotnego dofinanso-
wania jest zależna od obszaru priorytetowego, w którym 
mieści się planowana inwestycja.

4. Działalność inwestycyjna, transport 
i infrastruktura drogowa 
I. Drogi
Gmina Radziejowice posiada mocno rozbudowaną sieć 
drogową, zapewniającą połączenia zarówno wewnątrz 
gminy, jak i z najbliższymi zurbanizowanymi miastami ta-
kimi jak np.: Żyrardów, Grodzisk Mazowiecki , Skierniewi-
ce, Sochaczew, Warszawa.
Przez teren gminy Radziejowice przebiegają sieci dróg pu-
blicznych:
• 2 drogi krajowe: DK50 i S8 o łącznej długości 13,0 km;
• 1 droga wojewódzka: DW579 o długości 7,08 km;
• 4 drogi powiatowe: DP4711W, DP4713W, DP4714W 

i DP4716W o łącznej długości 13,14 km;
• 18 dróg gminnych o łącznej długości 45,37 km, z czego 

39,68 km posiada nawierzchnię bitumiczną (co stano-
wi 87,46 %), a 5,69 km posiada nawierzchnię utwar-
dzoną nieulepszoną i nieutwardzoną.

Gmina Radziejowice posiada również sieć dróg wewnętrz-
nych.
W roku 2021 zrealizowano inwestycję drogową pn.: „Prze-
budowa drogi lokalnej w m. Nowe Budy ” Łączny koszt in-
westycji wyniósł 295 938,00 zł. Przedmiotem zamówienia 
była przebudowa istniejącej nawierzchni drogi nieutwar-
dzonej w miejscowości Nowe Budy (dz. nr ewid. 231/1) na 
odcinku 834 mb wraz z ulepszeniem poboczy gruntowych 
i przeprowadzeniem remontu przepustu 
W ciągu roku wykonywane były drobne remonty w ramach 
bieżącego utrzymania dróg.
W 2021 r. modernizacji poddano wiadukt drogowy nad li-
nią kolejową nr 4 CMK w ciągu ul. Prostej w miejscowości 
Słabomierz. W ramach ww. działania dokonano wymiany 
osłon przeciwporażeniowych. Całkowity koszt inwesty-
cji wyniósł 140.220,00 zł (4.920 zł - wykonanie projektu, 
135.000 zł – wymiana osłon).
W dniu 30.09.2021 r. zakończyła się również inwestycja po-
legająca na budowie sygnalizacji świetlnej na przejściu 
dla pieszych w ciągu ul. Dębowej w miejscowości Korytów 
A. Koszt budowy sygnalizacji wyniósł 90 523,85 zł. Dodat-
kowo w/w sygnalizację wyposażono w system dyscyplinu-
jący kierowców o wartości 21.402,00 zł.
W 2021 r. zrealizowano również zadanie dotyczące budo-
wy i montażu metalowych barier ochronnych na drodze 
gminnej relacji Tartak Brzózki-Radziejowice w celu za-
bezpieczenia miejsc niebezpiecznych, wartość zadania to 
104.225,28 zł
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7. Planowanie Przestrzenne
W roku 2021 wydano 823 wypisy z miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Radziejowice, 
służące wnioskodawcom do celów:  notarialnych, budow-
lanych, bankowych czy informacyjnych. Z roku na rok ob-
serwuje się tendencję wzrostową w kwestii ilości wydawa-
nych tego typu dokumentów.
W roku 2021 w stosunku do roku 2020 odnotowano wzrost 
o 201 wypisów. 
W 2021 r. wydano również 431 zaświadczeń o rewitalizacji.
Łączna ilość obowiązujących  planów zagospodarowania 
przestrzennego- 74
W 2021 roku Rada Gminy podjęła następujące uchwały:
• Uchwała Nr XL/288/2021 Rady Gminy Radziejowice 

z dnia 19 sierpnia 2021r.  w sprawie miejscowego pla-

5. Gospodarka Wodno-Kanalizacyjna

6. Gospodarka Mieszkaniowa i Komunalna
Mieszkaniowy zasób Gminy w 2021 roku stanowił 14 lokali 
mieszkalnych znajdujących się w budynkach położonych 
w miejscowościach:
• Radziejowice ul. Słoneczna 2 (5 lokali, pow. 301,54 

m.kw.),
• Radziejowice ul. Kubickiego 3 B (1 lokal, pow. 19,92 

m.kw. )
• Radziejowice, ul. Kubickiego 8 ( 1 lokal, pow. 56 m.kw.)
• Korytów A ul. Szkolna 3 w budynku Szkoły Podstawo-

wej (4 lokale, pow. 152 m²)
• Korytów A ul. Szkolna 1, dom nauczyciela (2 lokale, 

pow.86 m²)
• Kuklówka Radziejowicka ul. Szkolna 30 (1 lokal w 

Szkole Podstawowej o pow. 40 m²)
Z zasobu gminy w 2021 r. niemieszkalne budynki były wy-
korzystywane pod potrzeby oświatowe, kulturalne, przed-
szkolne, biurowe Urzędu Gminy Radziejowice, w części 
pod placówkę Poczty Polskiej, Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej, biura Mazowieckiego Ośrodka Doradztwa Rol-
niczego, NZOZ Medycyna Rodzinna, gabinetu stomatolo-
gii, biura rehabilitacji domowej, biura Gminnego Centrum 
Oświaty, działalności Gminnego Centrum Kultury ,,Powo-
zownia”.

Długość czynnej sieci wodociągowej na początku 2021 
r. wynosiła 134,59 km a na koniec roku 2021- 137,29 km. 
(wzrost o 2,7 km.). W przypadku sieci kanalizacyjnej dane 
nie uległy zmianie, długość sieci kanalizacyjnej na dzień 
31.12.2021 r. wynosiła 60,30 km. 
Na dzień 01.01.2021 r. istniało 901 szt. przyłączy do sieci 
kanalizacyjnej, a na dzień 31.12.2021 r. 929 szt. (wzrost o 
28 szt.). W przypadku przyłączy wodociągowych dane te 
wynosiły na dzień 01.01.2021 r. 2808 szt. a na 31.12.2021 r. 
2906 szt. (wzrost o 98 szt.).

II. Oświetlenie
W ramach wyodrębnionego z budżetu Gminy oraz z bu-
dżetu Funduszu Sołeckiego poszczególnych sołectw, na 
terenie gminy Radziejowice, zamontowano 22 lamp solar-
nych, za łączną kwotę 133.100,00 zł.
Ponadto w roku 2021 roku wybudowano oświetlenie ulicz-
ne na ul. Hortensji i Alternatywy w miejscowości Kamionka 
i montaż opraw oświetleniowych na istniejących słu-
pach w miejscowości Radziejowice. Łączny koszt budowy 
oświetlenia ulicznego kablowego to 22.238,40 zł.

nu zagospodarowania przestrzennego gminy Radzie-
jowice obejmującego fragment miejscowości Korytów 
- obszar 1.

• Uchwała Nr XLII/303/2021 Rady Gminy Radziejowice z 
dnia 18 października 2021 r. w sprawie  miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego gminy Ra-
dziejowice, obejmującego fragmenty miejscowości 
Benenard. 

Przeprowadzono dwie debaty na potrzeby opracowania 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
oraz jedną debatę w sprawie studium uwarunkowań i kie-
runków zagospodarowania przestrzennego.

8. Ochrona Środowiska
W gminie w 2021 r. obowiązywały następujące dokumenty 
strategiczne:
• Program ochrony  środowiska dla 

Gminy Radziejowice na  lata 2017- 2020  z perspek-
tywą na lata 2021-2024

• Plan gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Radziejo-
wice na lata 2015-2020

• Projekt założeń do planu zaopatrzenia Gminy Ra-
dziejowice w ciepło, energię  elektryczną i paliwa 
gazowe

• Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających 
azbest dla Gminy Radziejowice na lata 2016-2032

• Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie  
Gminy Radziejowice

Usługę polegającą na odbiorze i zagospodarowaniu od-
padów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych oraz 
z nieruchomości, na których znajdują się domki letnisko-
we lub inne nieruchomości, wykorzystywane na cele re-
kreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez 
część roku, od właścicieli nieruchomości, na których nie 
zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 
i jest prowadzony określony rodzaj działalności, w 2021 
roku świadczyła firma EKO-HETMAN Sp. z o.o. 05-830 
Nadarzyn ul. Turystyczna 50.
Drugi filar selektywnej zbiórki odpadów stanowi Punkt 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK), któ-
ry znajduje się na terenie gminy Radziejowice, w miejsco-
wości Słabomierz-Krzyżówka. Ponadto dostępny jest rów-
nież PSZOK w Żyrardowie przy ul. Czystej 5.
Na terenie Gminy Radziejowice nie ma instalacji do prze-
twarzania odpadów komunalnych. W 2021 roku odebrane 
odpady były przekazane do następujących instalacji: 
1. Instalacja mechaniczno-biologicznego przetwarzania 
odpadów komunalnych MPGK Sp. z o.o. 
Województwo: ŚLĄSKIE, Powiat: Zabrze, Gmina: Zabrze, 
Miejscowość: Zabrze, Ulica: Cmentarna 19F, Kod pocztowy: 
41-800 
2. Instalacja termicznego przekształcania odpadów z od-
zyskiem energii PGE Energia Ciepła Spółka Akcyjna Wo-
jewództwo: KUJAWSKO-POMORSKIE, Powiat: Bydgoszcz, 
Gmina: Bydgoszcz, Miejscowość: Bydgoszcz, Ulica: Żeglar-
ska, Kod pocztowy: 85-519 
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3. Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. 
z o. o. instalacja mechaniczno- biologicznego przetwa-
rzania odpadów Województwo: ŚLĄSKIE, Powiat: Zabrze, 
Gmina: Zabrze, Miejscowość: Zabrze, Ulica: Cmentarna 19F, 
Kod pocztowy: 41-800 
4. EKO-REGION Sp. z o.o. Instalacja do mechaniczno-bio-
logicznego przetwarzania odpadów Województwo: ŁÓDZ-
KIE, Powiat: skierniewicki, Gmina: Skierniewice, Kod pocz-
towy: 96-116 
5. Składowisko odpadów innych niż niebezpieczne i obo-
jętne Cofinco Poland Sp. z o.o. Województwo: ŚLĄSKIE, Po-
wiat: Jastrzębie-Zdrój, Gmina: Jastrzębie-Zdrój, Miejsco-
wość: Jastrzębie-Zdrój, Ulica: Dębina 36, Kod pocztowy: 
44-335 
6. Sar Recykling sp. z o.o. Instalacja do recyklingu stłucz-
ki szklanej Województwo: ŚLĄSKIE, Powiat: Siemianowice 
Śląskie, Gmina: Siemianowice Śląskie, Miejscowość: Sie-
mianowice Śląskie, Ulica: Wyzwolenia 2, Kod pocztowy: 
41-103 
7. Instalacja mechaniczno-biologicznego przetwarzania 
odpadów komunalnych PreZero Recycling Zachód Sp. z 
o.o. Województwo: WIELKOPOLSKIE, Powiat: kościański, 
Gmina: Czempiń, Miejscowość: Piotrowo Pierwsze 26/27, 
Kod pocztowy: 64-020 
8. STENA RECYKLING Sp. z o.o. – Zbieranie Województwo: 
MAZOWIECKIE, Powiat: Warszawa, Gmina: Warszawa, Miej-
scowość: Warszawa, Ulica: Chełmżyńska 180, Kod poczto-
wy: 04-464 
9. P.U. Hetman Sp. z o.o. instalacja do mechaniczno-bio-
logicznego przetwarzania odpadów Województwo: MA-
ZOWIECKIE, Powiat: pruszkowski, Gmina: Nadarzyn, Miej-
scowość: Nadarzyn, Ulica: Turystyczna 38, Kod pocztowy: 
05-830 
10. Instalacja do przetwarzania tworzyw sztucznych PRT 
Radomsko Sp. z o.o. Województwo: ŁÓDZKIE, Powiat: ra-
domszczański, Gmina: Radomsko, Miejscowość: Radom-
sko, Ulica: Geodetów 8, Kod pocztowy: 97-500 
11. Instalacja Termicznego Przetwarzania z Odzyskiem 
Energii (ITPOE) PGE Energia Ciepła Spółka Akcyjna Woje-
wództwo: PODKARPACKIE, Powiat: Rzeszów, Gmina: Rze-
szów, Miejscowość: Rzeszów, Ulica: Ciepłownicza 8, Kod 
pocztowy: 35-959 
12. Instalacja mechaniczno-biologicznego przetwarzania 

odpadów komunalnych Chemeko-System Sp z o.o. Woje-
wództwo: DOLNOŚLĄSKIE, Powiat: górowski, Gmina: Wą-
sosz, Kod pocztowy: 56-210 
13. BYŚ Wojciech Byśkiniewicz-  INSTALACJA DO ODZYSKU 
ODPADÓW POBUDOWLANYCH Województwo: MAZOWIEC-
KIE, Powiat: Warszawa, Gmina: Warszawa, Miejscowość: 
Warszawa, Ulica: Wólczyńska 249, Kod pocztowy: 01-919 
14. BYŚ Wojciech Byśkiniewicz - INSTALACJA KOMUNALNA 
DO MECHANICZNO-BIOLOGICZNEGO PRZETWARZANIA OD-
PADÓW KOMUNALNYCH Województwo: MAZOWIECKIE, Po-
wiat: Warszawa, Gmina: Warszawa, Miejscowość: Warsza-
wa, Ulica: Wólczyńska 249, Kod pocztowy: 01-919 
15. KRYNICKI RECYKLING SPÓŁKA AKCYJNA zakład uzdat-
niania stłuczki szklanej Województwo: MAZOWIECKIE, 
Powiat: wyszkowski, Gmina: Wyszków, Miejscowość: Wy-
szków, Ulica: Zakolejowa 23, Kod pocztowy: 07-200 
16. Zakład mechaniczno-biologicznego przetwarzania od-
padów Województwo: MAZOWIECKIE, Powiat: pruszkowski, 
Gmina: Pruszków, 6, Kod pocztowy: 05-800 
17. Przedsiębiorstwo Wielobranżowe SKOCZYLAS Maciej 
Skoczylas Województwo: LUBELSKIE, Powiat: opolski, Gmi-
na: Poniatowa, Miejscowość: Poniatowa, Ulica: Fabryczna 
16, Kod pocztowy: 24-320 
Na terenie gminy Radziejowice stawki opłat za gospoda-
rowanie odpadami komunalnymi uzależnione są od liczby 
osób zamieszkujących gospodarstwo domowe oraz spo-
sobu zbierania odpadów. Wysokość opłat w 2021 r. wyno-
siła odpowiednio: 
1. W przypadku nieruchomości zamieszkałych opłata 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieru-
chomości, na których zamieszkują mieszkańcy wynosi 
36,38zł/ m-c od osoby zamieszkującej daną nierucho-
mość; 

2. W przypadku nieruchomości, na których znajdują się 
domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzy-
stywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wy-
korzystywanych jedynie przez część roku ryczałtowa 
stawka wynosi 181,90 zł za rok. 

3. W przypadku nieruchomości, na których nie 
zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpa-
dy komunalne i jest prowadzony określony ro-
dzaj działalności miesięczna stawka opłaty: 
 
a) za pojemnik o pojemności 1100 litrów prze-
znaczony do zbierania odpadów komunal-
nych na terenie nieruchomości wynosi 58,21 zł. 
b) miesięczna stawka opłaty za worek o pojemności 
120 litrów przeznaczony do zbierania odpadów komu-
nalnych na terenie nieruchomości, w wysokości 18,19 
zł. 

Na koniec roku odpady odbierane były z 2785 nierucho-
mości, z czego:
• z 2247 nieruchomości, na których zamieszkują miesz-

kańcy
• z 523 nieruchomości, na których znajdują się domki 

letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywa-
nych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzysty-
wanych jedynie przez część roku

• z 15 nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne i jest pro-
wadzony określony rodzaj działalności.

Przykładowe rodzaje działalności, o których mowa powy-
żej:

Tabela: informacja o ilości odpadów komunalnych odebranych z terenu 
Gminy Radziejowice (PSZOK) w 2021r.
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• polegające na realizacji zadań Gminy Radziejowice 
jako jednostki samorządu terytorialnego obejmują-
cych sprawy edukacji publicznej w zakresie wychowa-
nia przedszkolnego oraz szkolnictwa podstawowego; 

• polegające na realizacji zadań Gminy Radziejowice 
jako jednostki samorządu terytorialnego obejmują-
cych sprawy samorządowej instytucji kultury – gmin-
nego centrum kultury; 

• polegające na realizacji zadań Gminy Radziejowice 
jako jednostki samorządu terytorialnego obejmują-
cych sprawy samorządowej instytucji kultury – biblio-
teki gminnej; 

• polegające na realizacji zadań Gminy Radziejowice 
jako jednostki samorządu terytorialnego obejmują-
cych sprawy pomocy społecznej; 

• polegające na realizacji zadań Gminy Radziejowice 
jako jednostki samorządu terytorialnego poprzez za-
pewnienie wspólnej obsługi dla publicznych szkół i 
placówek oświatowych, dla których organem prowa-
dzącym jest Gmina Radziejowice; 

• polegające na realizacji zadań Gminy Radziejowice 
jako jednostki samorządu terytorialnego obejmują-
cych sprawy publiczne o znaczeniu lokalnym, nieza-
strzeżone ustawami na rzecz innych podmiotów.

W 2021 wpłynęło 247 zgłoszeń zamiaru usunięcia drzew 

oraz 25 wnioski o wydanie decyzji zezwalającej na usunię-
cie drzew.
Gmina sfinansowała 68 sterylizacji, 15 kastracji, 83 chipo-
wań zwierząt bezdomnych i 6 chipowań zwierząt właści-
cielskich.
W roku 2021 zrealizowano zadania:
1. W ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia 
Ochrony Powietrza i Mikroklimatu MAZOWSZE 2021” 
Gmina Radziejowice złożyła  wniosek o przyznanie do-
tacji w wysokości 50% kosztów tj. 15.000,00  zł na za-
danie pod nazwą „Kontrola przestrzegania przepisów 
uchwały antysmogowej w gminie Radziejowice”. Zada-
nie to polega na badaniu próbek popiołu, pobranych w 
ramach kontroli palenisk na terenie gminy Radziejowi-
ce. W 2021 roku Gmina Radziejowice przeprowadziła 25 
kontroli pieców. Działanie to przyczyni się do ustalenia, 
jakim rodzajem paliwa opalane są budynki w gminie 
i czy do tego celu nie są wykorzystywane paliwa nieefek-
tywne, których nie przewidują obowiązujące przepisy, 
a więc: węgiel o złej charakterystyce i niskich parametrach 
grzewczych, węgiel brunatny, mokre drewno, jak również 
niejednokrotnie odpady z gospodarstw domowych, które 
odpowiedzialne są za przekroczenia norm jakości powie-

Łączna ilość odpadów odebranych z nieruchomości zamieszkałych oraz 
nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub z innych 
nieruchomości rekreacyjno-wypoczynkowych, położonych na terenie 
gminy Radziejowice

trza na terenie województwa mazowieckiego. W ramach 
zadania przeprowadzone zostały kontrole palenisk, a 
próbki popiołu zostały przekazane do badania laborato-
ryjnego.
Ponadto ramach w/w Programu gmina otrzymała dofi-
nansowanie z budżetu Województwa Mazowieckiego w 
wysokości 15.381 zł na realizację zadania pn. „Montaż 
podziemnych zbiorników na wodę deszczową przy Szko-
le Podstawowej im. Józefa Chełmońskiego w Kuklówce 
Radziejowickiej”. W wyniku realizacji ww. zadania przy 
Szkole Podstawowej im. Józefa Chełmońskiego w Kuklów-
ce Radziejowickiej zostały zamontowane dwa podziemne, 
betonowe, szczelne zbiorniki na wodę deszczową, o po-
jemności 10 m3 każdy, w których będzie retencjonowana 
woda deszczowa spływająca z dachu budynku ww. szkoły. 
Do zbiorników zostało ponadto podłączone koryto od-
wodnienia liniowego odprowadzające wodę deszczową z 
przyszkolnego boiska asfaltowego
2. W ramach naboru wniosków o dofinansowanie przed-
sięwzięć zgodnych z gminnymi programami usuwania 
azbestu i wyrobów azbestowych na terenie województwa 
mazowieckiego, ogłoszonego przez Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie, 
Gmina Radziejowice otrzymała na podstawie umowy do-
tacji nr 2847/21/OZ/DA z dnia 11.10.2021r. dotację na do-
finansowanie zadania pn. „Usuwanie i unieszkodliwianie 
wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Radziejo-
wice”. Całkowity koszt realizacji zadania wyniósł 17 806,18 
zł.  Kwota dotacji ze środków Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie 
wyniosła 7.122,47 zł. Pozostała część została pokryta ze 
środków budżetu Gminy Radziejowice. W ramach zreali-
zowanego zadania usunięto wyroby zawierające azbest w 
ilości 42,58 Mg z 23 posesji położonych na terenie Gminy 
Radziejowice. 
3. W ramach realizacji zadań przyjętych w „Pro-
gramie Oczyszczania Kraju z Azbestu na lata 2009-
2032”, Gmina Radziejowice zawarła porozumienie Nr 
II/243/P/15095/2020/21/DGN z Ministrem Rozwoju, Pracy 
i Technologii na zrealizowanie zadania pn.: „Aktualizacja 
inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest na terenie 
Gminy Radziejowice”. Zakres Zadania obejmował  aktuali-
zację inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest wraz 
z warstwą obrysów obiektów z przypisanymi do obiektu 
atrybutami: numerem działki ewidencyjnej i numerem 
obrębu ewidencyjnego oraz  wprowadzenie danych z ak-
tualizacji inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest 
wraz z warstwą obrysów obiektów z przypisanymi do 
obiektu atrybutami: numerem działki ewidencyjnej i nu-
merem obrębu ewidencyjnego do Bazy Azbestowej (www.
bazaazbestowa.gov.pl). Koszt całkowity zadania wyniósł 
12.000,00 zł. Dotacja z MRPiT – 9.300,00 zł. W wyniku 
przeprowadzonej inwentaryzacji stwierdzono 1307 obiek-
tów na których pozostaje do unieszkodliwienia 2.525,40 
Mg wyrobów zawierających azbest. 
4. W ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Ochro-
ny Powietrza MAZOWSZE 2020 w kwietniu 2020r.  złożono 
wniosek o przyznanie dotacji w wysokości 93.480,00 zł 
na zadanie pod nazwą „Inwentaryzacja źródeł ciepła na 
terenie gminy Radziejowice”. W dniu 23.07.2020 r. została 
zawarta Umowa nr W/UMWM-UU/UM/PZ/2688/2020. Na-
stępnie 11.12.2020r. zawarto aneks, którym przedłużono 
termin wykonania zadania. Zadanie polegało na przepro-
wadzeniu kompleksowej inwentaryzacji wszystkich źródeł 
ciepła, które występują na terenie Gminy Radziejowice. 
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W 2021 roku Gmina Radziejowice otrzymała od Woje-
wództwa Mazowieckiego, w ramach „Mazowieckiego 
Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2021, pomoc 
finansową na realizację następujących zadań:

• Termomodernizacja budynku strażnicy OSP w Kory-
towie (10 000 zł)

• Montaż oświetlenia ulicznego w miejscowości 
Zboiska (9 075,00 zł)

• Montaż oświetlenia ulicznego w miejscowości 
Chroboty (6 050)

• Montaż oświetlenia ulicznego w miejscowości 
Zazdrość (10 000 zł)

• Budowa sygnalizacji świetlnej na przejściu dla pie-
szych w ciągu ul. Dębowej w m. Korytów A (10 000 zł)

Szczegółową inwentaryzacją objęte zostały źródła ciepła 
zainstalowane w budynkach mieszkalnych, a także nieru-
chomościach niezamieszkałych. Całkowity koszt zadania 
wyniósł 68 033,76 zł. i został w 100% sfinansowany  z 
budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach ”Mazo-
wieckiego Instrumentu Wsparcia Ochrony Powietrza MA-
ZOWSZE 2020”.
W trakcie realizowanej inwentaryzacji źródeł ciepła opa-
lanych paliwem stałym, zidentyfikowano:
- 25 kotłów ecodesign – kotły spełniające założenia eko-
projektu,
- 129 kotły klasy 5,
- 77 kotłów klasy 4,
- 116 kotłów klasy 3,
- 1330 kotłów i źródeł ciepła pozaklasowych, w tym:
• 914 pozaklasowych kotłów CO,
• 256 pozaklasowych piecokuchni,
• 7 pozaklasowych pieców wolnostojących,
• 141 pozaklasowych pieców kaflowych,
• 3 pozaklasowych kominków,
• 9 pozaklasowych kóz. 
Na terenie Gminy Radziejowice zinwentaryzowano także:
• 112 kotłów olejowych,
• 114 obiektów z ogrzewaniem elektrycznym,
• 45 pompy ciepła,
• 29 kolektory słoneczne,
• 886 budynków i lokali ogrzewanych paliwem gazo-

wym.
5. W lipcu 2019 roku w gminie Radziejowice został utwo-
rzony punkt konsultacyjny ogólnopolskiego programu 
„Czyste Powietrze”, który prowadzony jest przez pracowni-
ków Referatu Gospodarki Gminnej i Ochrony Środowiska. 
W 2021 roku wpłynęło 10 wniosków. W ramach działania 
punktu udzielano konsultacji podczas rozmów telefonicz-
nych z zainteresowanymi oraz podczas osobistych wizyt 
petentów w siedzibie urzędu. Gmina Radziejowice dzia-
łając jako punkt konsultacyjny Programu wysyłała rów-
nież do petentów wiadomości e-mail, odsyłając do pre-
zentacji znajdującej się na BIP Radziejowice, stworzonej 
na potrzeby spotkania informacyjnego z 19.07.2021 r. W 
dniu 28.08. 2021 r. na terenie naszej Gminy odbywały się 
obchody Dnia Chleba, podczas których udzielano konsul-
tacji społecznych z mieszkańcami gminy. Zostało do tego 
stworzone odrębne, tematyczne stanowisko Programu 
„Czyste Powietrze”, w którym wykorzystano ulotki, banery 
oraz roll’up-y zakupione z środków przekazanych Gminie 
na podstawie Porozumienia. W miesiącu wrześniu 2021 
r. Gmina Radziejowice zorganizowała akcję informacyjną 
dla mieszkańców naszej gminy, dystrybuując materiały 
informacyjne w ilości 700 sztuk, w postaci ulotki dotyczą-
cej Programu „Czyste Powietrze” wraz z pismem informu-
jącym n.t. Uchwały nr 162/17 z dn. 24.10.2017 r. z wyszcze-
gólnieniem daty 1 stycznia 2023 r. oraz daty 1 stycznia 
2028 r. jako obligatoryjnych dat wymiany nieefektywnych 
źródeł ciepła.

9. Mazowiecki Instrument Aktywizacji So-
łectw - Mazowsze 2021
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